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Чем меньше 
думываться о г 

любимые грабли, 
внести в жизнь б< 

' и определ 

НИТЬ, ЧТО Е 
есть, - это 
нет. Можн 
ЖЗИШ6И по 

ей мечты, за-1 
то выбирать. 

ОВНЫ, исполняйте свои самые 
несбыточные мечты, пока это 
возможно. Требуйте подарков, 
отправляйтесь в путешествия. 
Ваши коллеги и родственники бу-

дут гораздо миролюби-
вее, чем обычно. Един-
ственное, что не полу-
чится сделать - так это 
«закосить» от работы. 

Щ0ШШШШШШ. 5МК4 , 
5 ТЕЛЬЦЫ, с чего вы взяли, что 

вам приготовлен 
марашек и раб 
Пройдет немного времени, и вы 
будете над этим смеяться. Счи-
тайте себя неоценимым подар-

ком судьбы и пере-
станьте плакаться в 
жилетку друзьям - это 
утомляет даже самых 
терпеливых 

анш 
I решат 

- выйти 3<5 
в Монасть 

ти 

ЛЬВЫ поймут, что не все, по-
данное в блестящей упаковке, бьн 
вает полезным. Увы, поздно пус-
кать слезу, лучше заняться актив-
ными действиями. Строить дом, 
сажать дерево, растить детей -

пожалуй, еще не время, 
а вот улучшить свое фи-
нансовое положение -
более чем реально. 

щ т т ж I & * 
Если бы от вранья вырастали 

I уши (или рога), то ДЕВАМ, по-
' жалуй, было бы проще общать-

ся с окружающими. Ваш сочи-
нительский дар развернется на 

все сто. Ничего страш-
ного не произойдет, 
однако с идеей гармо-
ничного существования 
придется попрощаться. 

СТРЕЛЬЦЫ, никогда мечтавшие 
быть полезными и нужными всем 
и вся, получат То, что хотели. Вы 
хотели интересной беспокойной 
жизни? Увы, на практике это выг-

лядит гораздо прозаичнее. Под-
руга прибежит плакать-
ся в жилетку как раз 
тогда, когда вам нуж-
но бежать спасать 
мир. 

ГЦ 
: Вы целыми днями сидите дома 
и лишь изредка выбираетесь с кем-
то из друзей в свет? Это не по-
вод для КОЗЕРОГОВ считать, что 
звезды опять все наврали. Не 

очень радостные време-
на настали, зато можно 

'уйти в себя и читать книж-
ки. Иногда там можно 
найти какой-нибудь муд-
рый совет. 

Результаты 
тиража № 409. 
состоявшегося 71.082002 г. 

Следующий 410-й тираж состоится 
18 августа 2002 года. 

Гризовой фонд составил 12.793.510 рублей. 

ПОНЕДЕЛЬНИК 
ная Испании 
1/4 финала. 

сборная Кореи. 

на свои 
арайтесь 

ясности 
и Ина* | 

\им с е б е 
о де 
шаг. 

по-
у них 
у них 

шею дра~ 
родителям 

вариант. Не 
I нзстэмут 

Самое 
что изменить 
не в силах. 

Если бывает все на сеете хоро-
шо, то это про ВОДОЛЕЕВ. Най» | 
ти деньги на обновку - проще про-
стого, удивить шефа объемом |§ 
сделанной работы - раз плюнуть. 
Устроить вечеринку или получить 

приглашение на праздник 
- н е 
будьте. 
к 

усилия последних недель. Не ищи-
те в других недостатки и поста-

рзкгбсь не рэссмэтривзть 
людей с точки зрения 
пользы, которую они 
могут принести вашей 
персоне. 

П о р я д о к выпадения 
чисел в р о з ы г р ы ш е 

45, 8 . 7, 78 . 6 6 , 30 , 87 
40, 8 6 , 6 8 , 23, 22. 31, 79, 1, 
44, 49 , 38 , 41, 8 9 . 81, 10, 57, 

46 , 70, 33. 58. 75, 64, 4, 53, 85, 
25, 26 , 39, 36, 59 

27 , 65, 62, 51, 15, 37, 67, 13, 
32. 29, 55, 71, 72, 52, 42, 18, 

47, 50, 6, 2, 80 , 9, 20, 74, 8 2 

Рсюыпэыш авггомобилей 
Розыгрыш "Кубышки" 

В призовой фонд Джек-пота 
Невыпавшис числа 

1205 
1501 
2 4 0 2 
4 8 8 6 
6 6 0 3 
11999 
15961 
23547 

Выжрыш каждого 
билета, руб. 

54.350 

Ю8.700 

163.050 

79.713 
1 4 Ш 
54.350 
65.397 
40.762 
29.646 
14.178 
7.246 
5.291 
4.584 
1698 
1.249 

178.5 ОО 
639.675 

639.675 
3,11,17,21.54,69,84 

Автомобиль "ВАЗ-2110" выиграл билет с номером 0801813. "Кубышку" вьпрали 
билеты с номерами 0047043 . 0093502 , 0 6 8 0 5 2 9 , 1246244, 11429343, 1716439 

; 

19 АВГУСТА 
16.10 Уроки русского. 

«Тар; 
Профилактика до 15.00. 

15.00 Новости. 
15.15 Страна чудес. «По дороге до-

мой: Потерянные в Сан-Фран-
циско». * 

16.55 «САМОЗВАНЦЫ». 
18.00 Вечерние новости. 
18.20 Кто хочет стать миллионером? 
19.20 Боевик «НОВЫЕ САМУРАИ». 
21.00 Время. 
21.35 «ОСТАНОВКА ПО ТРЕБОВАНИЮ». 
22.35 «Абсолютные убийцы», «Прав-

да о хищниках». 
23.35 «УБОЙНАЯ СЛУЖБА». 
00.00 Ночное «Время». 
00.15 Цивилизация. Сигизмунд Лева-

невский. 
00.45 Хоккей. Международный тур-

нир «Кубок «Спартака». «Спар-
так» - ЦСКА. 2 и 3 периоды. 

РОССИЯ 
05.50,06.50, 07.50, 08.50 Вести -

Москве 
06.00,07.00, 08.00, 09.00, 11.00, 

14.00, 17.00, 20.00 Вести. 
06.10 Православный календарь. 
06.15,07.30 Семейные новости. 
06.25,07.20 Национальный доход. 
06.30,07.40, 13.20 Афиша. 
06.40 Дорожный патруль. 
07.10,08.40, 13.10 Экспертиза РТР. 
07.25,08.10, 14.20 Вести - Спорт. 
08.15 Хронограф. 
08.30 Вести. Дежурная часть. 
09.10 «УЖИН С УБИЙСТВОМ». 
11.20 Сказки о любви. 
12.20 Что хочет женщина. 
13.30 «ГРОСС ПОЙНТ». 
14.25 «ПУАРО АГАТЫ КРИСТИ. МЕСТЬ». 
16.20 «ПРОСТЫЕ ИСТИНЫ». 
17.20 «ЖАРА В ЛОС-АНДЖЕЛЕСЕ». 
18.20 Вести - Москва. 
18.50 «ВОРОВКА». 
19.50 Спокойной ночи, малыши! 
20.35 Местное время. Вести -

Москва. 
20.55 «КАМЕНСКАЯ». «ЧУЖАЯ МАСКА». 
22.00 «МАРШ ТУРЕЦК0Г0-2». «ЦЕНА 

ЖИЗНИ - СМЕРТЬ». 
23.00 Вести - Подробности. 
23.20 Местное время. Вести -

Москва. 
23.30 Мир кино. Комедия «БОЛЬШОЙ 

ПЕРЕПОЛОХ». 
01.10 Лучшие матчи Чемпионата мира 

по футболу 2002 года. Сбор-

06.00,06.30, 07.00, 07.30, 08.00, 
08.30, 10.00, 12.00, 14.00, 
16.00, 19.00, 22.00 Сегодня. 

06.05 Утро на НТВ. 
06.10,07.10, 08.10 Погода. 
06.12,07.12, 08.12 Пресса. 
06.15,07.15, 08.15 Экономика. 
06.20,06.55, 07.50, 08.40 Гости. 
06.35,07.35, 15.40 Криминал. 
06.40,08.20 Авто. 
06.50,07.45 Впрок. 
07.20 Дальние страны. 
07.40 Стиль. 
08.35 Досуг. 
08.50 «ПОЛИЦЕЙСКИЕ. СКОРОСТЬ 

ПУЛИ». 
10.20 Погода на завтра. 
10.25 «Сын-наводчик». Очная ставка. 
10.55 «ИДЕАЛЬНАЯ ПАРА». «ИГРА В 

ПОДДАВКИ». 
12.15 «ДВА ТОВАРИЩА». 
14.05 «Маменькины сынки». Принцип 

«Домино». 
16.30 «ДЕНЬ РОЖДЕНИЯ БУРЖУЯ». 
17.35 «ПЕЙЗАЖ С УБИЙСТВОМ». 
19.40 Сериал «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ 

ФОНАРЕЙ». «ЛОВУШКА ДЛЯ 
МАМОНТА». 

20.45 «ДЕНЬ РОЖДЕНИЯ БУРЖУЯ». 
22.35 «СССР-США. Конец истории». 

«ОГНЕННЫЙ ЛИС». 

КУЛЬТУРА 
08.00 Программа передач. 
08.05,12.30, 18.30, 00.00 Новости 

культуры. 
08.30 «ФРАНЦУЗСКОЕ ПЛАТЬЕ». 
09.55 С.Прокофьев. «Ромео и Джу-

льетта». Фрагменты балета. 
10.15 Все суры Корана. 
10,40 «Без вас и песня не поется». 

Док. фильм. 
11.30 Отечество и судьбы. Врангели. 
12.10 М/с «Приключения Болека и 

Лелека». 
12.45 За семью печатями. 
13.20 М/ф «Сказка о рыбаке и рыб-

ке». 
14.05 Сверхнаука. «Секреты - не 

тайны». 
14.35 «СТРАСТИ ПО-ИТАЛЬЯНСКИ». 
15.30 Цитаты из жизни. Анатолий 

Сагалевич. 
16.00 Новости культуры. 

Н.В.Гоголь. 
«Тарас Бульба». 

16.40 «МАЙСКИЕ ЦВЕТЫ». 
17.30 «Здравствуйте, господин Аксе-

нов». Док. фильм. 
18.50 Мой Эрмитаж. 
19.15 Театральная летопись XX века. 

Михаил Ульянов. 
19.45 Исторические концерты. 

Й.Гайдн. Концерт № 2 для 
виолончели с оркестром. 

20.10 М/ф «Комаров». 
20.25 65 лет со дня рождения Алек-

сандра Вампилова. «По духу 
своему он был бродягой...» 

21.05 Театральная Россия. АВампи-
лов. Спектакль «Прошлым ле-
том в Чулимске». 

23.30 Джем-5. 
00.25 Ночной полет. 
00.53 Программа передач. 

ТВ ЦЕНТР 
06.00 Настроение. 
07.00,08.00, 11.00, 14.00, 18.00, 

22.00, 00.10 События. Время 
московское. 

09.00 Смотрите на канале. 
09.05 «ОДНАЖДЫ У НАС ВЫРАСТУТ 

КРЫЛЬЯ». 
09.50 «МИР ДИКОЙ ПРИРОДЫ». 
10.20 М/ф «Сказка сказывается». 
10.40 Петровка, 38. 
11.15 Телемагазин. 
11.30 Телеканал «Дата». 
12.25 Очевидное-невероятное. 
12.55 Четыре цвета времени. 
13.30 Деловая Москва. 
14.15 «ИНСПЕКТОР ДЕРРИК». 
15.20 Войди в свой дом. 
15.30 21 кабинет. 
16.00 Регионы: прямая речь. 
16.30 М/ф «Летучий корабль», «Де-

реза». 
16.55 Прогулки с Алексеем Батало-

вым. 
17.25 Первые. Людмила Пахомова. 
18.20 Концерт, посвященный Дню 

Воздушно-десантных войск в 
России. 

19.50 Пять минут деловой Москвы. 
20.05 Мир кино. Комедия «КИЛЛЕР». 
22.45 Времечко. 
23.15 «КОМИССАР МУЛЕН». 
00.30 Петройка, 38. 
00.50 Мир вокруг нас. 

КЕНТУ 
07.00 «МЭШ». 

Разрешение Ыв 164А/001 /РЛ013 от 03.10.9<г. выя. ФКЛИ РФ. 

г 
Солнце - восход 05.11; заход 22.25 
Луна - полнолуние 

• Полная вода 05.20 высота 3,2 м; 17.52 высота 3,1 
У^Мапая вода 11.51 высота 1,2 м 07.30 Метро. 

07.45 М/с «Симба-футболист». 
08,10,16.30 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, 07.50 М/ф «Удивительная бочка». 

ИЛИ МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 08.05 Спорт. 
08.35,16.00 М/с «Вуншпунш». 08.35,09.25 Свободное время. 
09.00,15.30 М/с «Инспектор Гаджет». 09.00 Новости. 
09,30,13.30, 17.30, 21.30 «24». Ин- 09,35 Наше кино. Комедия «ПОСЛЕ-

формационная программа. ДНИЕ ДНИ ПОМПЕИ». 
09.45 Мир кино. Мистический трил- 11.00 Новости. 

лер «КНЯЗЬ ТЬМЫ» 
12.30 «ЯГО, ТЕМНАЯ СТРАСТЬ». 
13.45 Очевидец. 
14.15 «КОМНАТЫ СМЕРТИ». 
17.00 М/с «Икс-мен». 
17.50 Семейные страсти. 
19.55 «КОМНАТЫ СМЕРТИ». 
21.00 М/с «Гриффины». 
22.00 Мир кино. Комедия «ЗАНУДА И 

КИЛЛЕР». 
00.25 Футбольный курьер. 
01.00 Ночной музыкальный канал. 

ТИТ 
06.00 «ВЛАСТЬ ЖЕЛАНИЯ». 

11.25 «ОСВОБОДИТЕ ВИЛЛИ-2». 
13.10 «ПРИ ИСПОЛНЕНИИ СЛУЖЕБ-

НЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ». 
15.00 Новости. 
15.25 М/с «Гарфилд и его друзья». 
15.50 100 чудес света. «Киты во 

льдах». 
17.00 Новости. 
17.30 «КРУТЫЕ ВИРАЖИ». 
18.30 Публичные люди. 
19.00 Новости. 
19.40 «ПРИКЛЮЧЕНИЯ ШЕРЛОКА 

ХОЛМСА И ДОКТОРА ВАТСО-
НА». «ЗНАКОМСТВО». 

21.00 Новости. 
07.00,12.00 М/с «Волшебный школь- 21,35 Тушите свет. 

ный автобус». 21.50 «Три дня в августе». «Новей-
07.30,12.35 М/с «Кэнди-Кэнди». шая история». 
08.00,13.00 «ВЕСЕЛАЯ СЕМЕЙКА 23.00 Грани. 

ТВИСТ». 
08.30 Удивительные животные-4. 
09.00 Детектив «ОШИБКА ТОНИ ВЕН-

ДИСА». 1 серия. 
10.40 М/ф «Волчище - серый хвос-

тище». 
10.55 «ПЕРВАЯ ВОЛНА». 
13.30 М/ф «Впервые на арене». 
13.45 Телемагазин. 
14.30 О, счастливчик! 
15.30,19.30, 01.05 Окна. 
16.30 Мир кино. Боевик «ДВОЙНОЙ 

ОБМАН». 
19.00 Юмористическая программа 

«Филимонов и компания». 
20.30 Сегоднячко. 
21.30 Мир кино. Боевик «СУДЬЯ 

ДРЕДД». 
00.00 Музыка на ТНТ. 
00.15 Империя страсти. 
02.05 Сегоднячко. 
03.05 «ЛУС-МАРИЯ». 
03.50 0, счастливчик! 

ТВС 
07.00,07.15, 07.30, 07.45, 08.00, 

08.15, 08.30, 08.45 Новости. 
07.05,08.20 Место печати. 
07.20,08.50 Назло. 
07.25,08.25 «АВЗ». 
07.35 Паутина. 

23.40 «ДЕНЬГИ» 

5 ЛАРЬЯЛ-ТВ 
07.00 М/с «Псы пожарные». 
07.30 Утро России. 
09.10 Ш . 013С08ТАВ. 
10.00 «ПРОВИНЦИАЛКА». 
11.00 Телемагазин «ТВ клуб». 
13.15 Синемания. 
14.20 Мир кино. «ШАЙЛОХ». 
15.40 Синемания. Д.Брэдли. 
16.15 М/с «Псы пожарные». 
16.45 «ПРОВИНЦИАЛКА». 
17.50 Шоу Джерри Спрингера. 
19.00 «АННА ПАВЛОВА». 
20.00,00.30 Шоу Бенни Хилла. 
20.30 Мир кино. «САЛОН КРАСОТЫ 

«ВЕНЕРА». 
22.30,00.15 Агентство криминальных 

новостей. 
22.45 Криминальная Россия. «ПОБЕГ 

ИЗ КРЕСТОВ». 1 часть. 
23.20 «ПАРАДАЙЗ ФОЛЛС». 
01.00 Ш . Хит-мастер. 

ТВ-21 
09.00,18.20, 00.30 Телегазета. 
09.40 «МАШИНА ПРЕВРАЩЕНИЙ». 
10.15 «ЛЮБОВНОЕ ПОСЛАНИЕ». 
11.40 Гость в актерской студии. 

12.40 «ФИРМА». 
19.00 М/с «Сейлормун». 
19.30,22.00 Новости 21 канала. 
20.05 «НАЙТМЕН». 
20.55 Дикая Америка. 
21.35 Потрясающие каскадерские 

трюки. 
22.30 Музыкальная драма «ДАНСЕР». 
00.00 Короткометражный т/ф «Похо-

ронное бюро». 
00.50 Музыка. 

БЛИЦ 
15.00,20.05, 01.00, 03.50, 08.30 
Щ Телерынок 
15.25 «ПОРТНОЙ ИЗ ПАНАМЫ». 
17.25 Мультфильм. 
18.00,20.30, 01.30, 08.00 Новости. 
18.15 «ИГРА ВСЕРЬЕЗ». 
20.45 Голубая планета. 
21.35 «ДНЕВНИК НАЕМНОГО УБИЙ-

ЦЫ». 
23.05 «НИЧЕГО НЕ ВИЖУ, НИЧЕГО НЕ 

СЛЫШУ». 
01.25,01.45, 08.15 Клипы. 
02.00 «БРАТ ЯКУДЗЫ». 

ТВСФ 
18.30 Программа передач. Инфор-

мация, объявления. 
18.35 Телегазета. 
18.45 Музыкальный курьер. 
19.00 Служба новостей. 
19.15 Мультипликационные фильмы. 
19.30 «ДНИ ТУРБИНЫХ». 1 серия. 

Фильм рассказывает о траге-
дии душ и судеб русской ин-
теллигенции на революцион-
ном сломе эпох. 

ГТРК «МУРМАН» 
17.20 Монитор. ТВ-информ: ново-

сти. 
17.40 «Для чего нужна перепись на-

селения?» Выступление мини-
стра труда и социального раз-
вития РФ А Починка. 

18.06 «Ваше здоровье». Областной 
центр СПИДа. 

18.40 Депутатские встречи. Замести-
тель председателя Государ-
ственной думы РФ от фрак-
ции «Яблоко» В.П.Лукин. 

20.35 ТВ-информ: новости. 
23.20 Губернские вести. 

с и 1 РОИ Р ' Ч * и« шЛм 



21.00 
21.35 

22,40 
23.35 
00.00 
00.15 
01.05 

ВТОРНИК 

ОРТ 
Доброе утро. 
Новости. 
«СЕМЕЙНЫЕ УЗЫ». 
«Знатоки» возвращаются. «По-
бег». Дело N 8. 2 часть. 
Новости 
«ДЕТЕКТИВНОЕ АГЕНТСТВО 
«ЛУННЫЙ СВЕТ». 
Народ против. 
«ОСТАНОВКА ПО ТРЕБОВА-
НИЮ». 
Новости. 
Кумиры. Татьяна Лаврова. 
«ТЕНИ ИСЧЕЗАЮТ В ПОЛДЕНЬ». 
«САМОЗВАНЦЫ». 
Вечерние новости. 
«СЕМЕЙНЫЕ УЗЫ». 
Мир кино. Комедийный бое-
вик «ТАЙНЫЙ АГЕНТ РОЙС». 
Время 
«ОСТАНОВКА ПО ТРЕБОВА-
НИЮ». 
«КИТАЙСКИЙ ГОРОДОВОЙ». 
«УБОЙНАЯ СЛУЖБА». 
Ночное «Время». 
«ТЫСЯЧЕЛЕТИЕ». 
«ЧЕЛОВЕК НИОТКУДА». 

РОССИЯ 
05.50,06.50, 07.50, 08.50 Вести -

Москва 
06.00,07.00, 08.00, 09.00, 11.00, 

! 14.00, 17.00, 20.00 Вести. 
66.10 Православный календарь. 
06.15,07.30 Семейные новости. 
06.25,07.20 Национальный доход. 
06.30,07.40, 13.20 Афиш. 
06.40 Дорожный патруль. 
07.10,08.40, 13.10 Экспертиза РТР. 
07.25,08.10, 14.20 Вести - Спорт. 
08.15 Колоссальное хозяйство. 
08.30 Вести. Дежурная часть. 
09.10 Диалоги о животных. 
10.00 «ВОЗВРАЩЕНИЕ БУДУЛАЯ». 
11.20 «КАМЕНСКАЯ». «ЧУЖАЯ МАСКА». 
12.25 Что хочет женщина. 
13.30 «ГРОСС ПОЙНТ». 
14.25 «ПУАРО АГАТЫ КРИСТИ. УБИЙ-

СТВО НА ПОЛЕ ДЛЯ ГОЛЬФА». 
16.20 «ПРОСТЫЕ ИСТИНЫ». 
17.20 «ЖАРА В ЛОС-АНДЖЕЛЕСЕ». 
18.20 Вести - Москва. 
18.50 «ВОРОВКА». 
19.50 Спокойной ночи, малыши! 
20.35,23.20 Местное время. Вести -

Москва 
20.55 «КАМЕНСКАЯ». «ЧУЖАЯ МАСКА». 
22.00 «МАРШ ТУРЕЦКОГО-2». «ЦЕНА 

ЖИЗНИ - СМЕРТЬ». 
23.00 Вести - Подробности. 
23.30 Наше кино. Комедия «ИМИТА-

ТОР». 
01.25 Лучшие матчи Чемпионата мира 

по футболу 2002 года. Сбор-
ная Германии - сборная Кореи. 
1/2 финала. 

НТВ 
06.30, 07.00, 07.30, 08.00, 
08.30, 10.00, 12.00, 14.00, 
16.00, 19.00, 22.00 Сегодня. 
Утро на НТВ. 
07.10, 08.10 Погода. 
07.12, 08.12 Пресса. 
07.15, 08.15 Экономика. 
06.55, 07.50, 08.40 Гости. 
07.35, 15.40, 18.40 Криминал. 
08.20 Техно. 
07.45 Впрок. 
Здоровье. 
Дачник. 
Досуг. 
«ПОЛИЦЕИСКИЕ. ОПАСНАЯ 
БЛИЗОСТЬ». 
Погода на завтра. 
Внимание: розыск! «Убийство в 
зале суда». 
Александр Буйнов в програм-
ме «Растительная жизнь». 
«НА ВОЙНЕ КАК НА ВОЙНЕ». 
«Верить ли в приметы?» Прин-
цип «Домино». 
«ДЕНЬ РОЖДЕНИЯ БУРЖУЯ». 
Боевик «РОЖДЕННЫЙ ВОРОМ». 
«УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ». 
«ОГОНЬ НА ОПЕРЕЖЕНИЕ». 
«ДЕНЬ РОЖДЕНИЯ БУРЖУЯ». 
«СКОРАЯ ПОМОЩЬ-4». 
«УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ». 
«ВСЕ ЭТО РОК-Н-РОЛЛ». 
Гордон. 
Мир кино. Триллер «МУЗЫКА 
ИНЫХ СФЕР». 

06.00, 

06.05 
06.10, 
06.12, 
06.15, 
06.20, 
06.35, 
06.40, 
06.50, 
07.20 
07.40 
08.35 
08.50 

10.20 
10.25 

11.20 

12.20 
14.05 

16.30 
17.35 
19.40 

20.45 
22.35 
23.30 

00.35 
01.25 

12.30 
12.45 

14.05 
14.35 
15.30 

16.00 
16.10 

16.40 
17.35 
18.30 
18.50 

19.15 

19.45 
19.55 

20.35 

21.40 

22.20 
23.05 
00.00 
00.25 
00.53 

КУЛЬТУРА 
08.00 
08.05 
08.30 

09.35 

10.15 
10.40 

11.30 
1 2 . 1 0 

Программа передач. 
Новости культуры. 
«РОМАНС О ВЛЮБЛЕННЫХ». 
1 серия. 
Возраст души. Художник Май 
Митурич. 
Тесные врата. Царица Тамара. 
«Опыты. Записки провинциала», 
«Записки провинциала. Продол-
жение». Док. фильмы. 
Отечество и судьбы. Епанчины. 
М/с «Приключения Болека и 
Лелека». 

СРЕДА 
ОРТ 

06.00 Доброе утро. 
09.00 Новости. 
09.15,18.20 «СЕМЕЙНЫЕ УЗЫ». 
10.10 «Знатоки» возвращаются. «Сви-

детель». Дело N 9. 
12.00,15.00 Новости. 
12.15 «ДЕТЕКТИВНОЕ АГЕНТСТВО 

«ЛУННЫЙ СВЕТ». 
13.15 Народ против. 
14.00,21.35 «ОСТАНОВКА ПО ТРЕБО-

ВАНИЮ». 
15.15 Кумиры. Екатерина Семенова. 
15.50 «ТЕНИ ИСЧЕЗАЮТ В ПОЛДЕНЬ». 
16.55 «САМОЗВАНЦЫ». 
18.00 Вечерние новости. 
19.10 Футбол. Сборная России -

сборная Швеции. Прямой эфир. 
21.00 Время. 
22.40 «КИТАЙСКИЙ ГОРОДОВОЙ». 
23.35 «УБОЙНАЯ СЛУЖБА». 
00.00 Ночное «Время». 
00.15 «ТЫСЯЧЕЛЕТИЕ». 
01.05 «ЧЕЛОВЕК НИОТКУДА». 

Новости культуры. 
«ПРИКЛЮЧЕНИЯ ЖЕЛТОГО ЧЕ-
МОДАНЧИКА». 
Сверхнаука. «Внимание, взрыв!» 
«СТРАСТИ ПО-ИТАЛЬЯНСКИ». 
Тайны русского оружия. «Про-
ект БМ-13». 
Новости культуры. 
Уроки русского. Н.В. Гоголь. 
«Тарас Бульба». 
«МАЙСКИЕ ЦВЕТЫ». 
«Отверженный». Док. фильм. 
Новости культуры. 
Дворцовые тайны. «Каменноо-
строеский дворец». 
Театральная летопись XX века. 
Михаил Ульянов. 
М/ф «Тигренок на подсолнухе». 
К 65-летию Андрея Кончаловс-
кого. «Острова». 
«РОМАНС О ВЛЮБЛЕННЫХ». 
1 серия. 
К 70-летию писателя. «Крутые 
маршруты Василия Аксенова». 
Дуновение века. 
«СТУПЕНИ К СЛАВЕ». 
Новости культуры. 
Ночной полет. 
Программа передач. 

ТВ ЦЕНТР 
06.00 Настроение. 
07.00,08.00, 11.00, 14.00, 18.00, 

22.00, 00.10 События. Время 
московское. 

09.00 Смотрите на канале. 
09.05 «ОДНАЖДЫ У НАС ВЫРАСТУТ 

КРЫЛЬЯ». 
09.50 «МИР ДИКОЙ ПРИРОДЫ». 
10.20 М/ф «Котенок по имени Гав», 

«Большое путешествие». 
10.40,00.30 Петровка, 38. 
11.15 Телемагазин. 
11.30 Телеканал «Дата». 
12.25 Момент истины. 
13.30 Деловая Москва. 
14.15 «ИНСПЕКТОР ДЕРРИК». 
15,30 Двойной портрет. 
16.00 Регионы: прямая речь. 
16.30 Я - мама. 
16.55 Прогулки с Алексеем Батало-

вым. 
17.25 Песочные часы. 
18.15 Магия. 
19.00 «МОЯ ДОРОГАЯ ИЗАБЕЛЬ». 
19.50 Пять минут деловой Москвы. 
20.00 Мир кино. Боевик «АВАНТЮ-

РИСТЫ». 
22.45 Времечко. 
23.15 «КОМИССАР МУЛЕН». 

20 АВГУСТА 
00.45 Мир кино. «ИСКУШЕНИЯ». 

1 серия. 
01.40 Синий троллейбус. 

НЕМ ТУ 
07.00 «МЭШ». 
07.30,17.00 М/с «Икс-мен». 
08.00,16.30 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, 

ИЛИ МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
08.30,16.00 М/с «Вуншпунш». 
09.00,15.30 М/с «Инспектор Гаджет». 
09.30,13.30, 17.30, 21.30 «24». Ин-

формационная программа. 
09.45 «ЗАНУДА И КИЛЛЕР». 
12.30 «ЯГО, ТЕМНАЯ СТРАСТЬ». 
13.45 Очевидец. 
14.15 «КОМНАТЫ СМЕРТИ». 
17.50 Семейные страсти. 
19.55 «КОМНАТЫ СМЕРТИ». 
21.00 М/с «Гриффины». 
22.00 Мир кино. Историческая драма 

«ПАРТИЯ В ШАХМАТЫ». 
00.45 Мир кино. Криминальная дра-

ма «АЛЛЕЯ КОШМАРОВ». 

тнт 
06.00 «ВЛАСТЬ ЖЕЛАНИЯ». 
07.00,12.00 М/с «Волшебный школь-

ный автобус». 
07.30,12.35 М/с «Кэнди-Кэнди». 
08.00,13.00 «ВЕСЕЛАЯ СЕМЕЙКА 

ТВИСТ». 
08.40 Русская усадьба. 
09.00 Детектив «ОШИБКА ТОНИ ВЕН-

ДИСА». 2 серия. 
10.40 М/ф «Козленок». 
10.55 «ПЕРВАЯ ВОЛНА». 
13.30 М/ф «Лиса и волк». 
13.45 Телемагазин. 
14.30 О, счастливчик! 
15.30 Окна. 
16.30 Боевик «СУДЬЯ ДРЕОД». 
19.00 Филимонов и компания. 
19,30 Окна. 
20.30 Сегоднячко. 
21.30 Мир кино. «Черная» комедия 

«ЧТОБ ТЫ СДОХ!» 
23.40 Музыка на ТНТ. 
23.55 Империя страсти. 
00.45 Окна. 
01.45 Сегоднячко. 
02.45 «ЛУС-МАРИЯ». 
03.30 О, счастливчик! 

ТВС 
07.00,07.15, 07.30, 07.45, 08.00, 

08.15, 08.30, 08.45 Новости. 
07.05,08.20 Место печати. 
07.20,08.50 Назло. 

21 АВГУСТА 

Солнце - восход 05.15; заход 22.20 
Луна - полнолуние 

I Полная вода 06.28 высота 3,3 м; 19.03 высота 3,1 м 
^Малая вода 00.12 высота 1,1 м; 12.51 высота 1,0 м 

07.25, 
07.35 
07.50, 
08.05 
08.35, 
08.50 
09.00 
09.35 

10.45 
11.00 
11.25 
12.55 

14.05 

15.00 
15.25 
15.50 

17.00 
17.30 
18.30 
19.00 
19.40 

21.00 
21.55 
23.00 
23.40 

07.00 
07.30 
09.10 
10.00 
11.00 
13.15 
14.20 
16.00 
16.15 
16.45 
17.50, 
19.00 
20.00 
20.30 
22.30, 

23.15 
01.05 

08.25 «АВ5». 
Паутина. 
21.40 Тушите свет. 
Спорт. 
09.25 Свободное время. 
Назло. 
Новости 
«ПРИКЛЮЧЕНИЯ ШЕРЛОКА 
ХОЛМСА И ДОКТОРА ВАТСО-
НА». «ЗНАКОМСТВО». 
М/ф «Кубик». 
Новости. 
«СТРАННЫЕ ВЗРОСЛЫЕ». 
«Три дня в августе». «Новей-
шая история». 
«ДЕТЕКТИВ НЭШ БРИДЖЕС». 
«ВЗРЫВЫ В ГОРОДЕ». 
Новости. 
М/с «Гарфилд и его друзья». 
100 чудес света. «Вместе с 
орлами». 
Новости. 
«КРУТЫЕ ВИРАЖИ». 
Публичные люди. 
Новости. 
«ПРИКЛЮЧЕНИЯ ШЕРЛОКА 
ХОЛМСА И ДОКТОРА ВАТСО-
НА». «КРОВАВАЯ НАДПИСЬ». 
Новости. 
«ЧТО СКАЗАЛ ПОКОЙНИК». 
Грани. 
«ДЕНЬГИ». 

ААРЬЯЛ-ТВ 
М/с «Шоу Нудника». 
Утро России. 
Ш . МУЗШГО. 
«ПРОВИНЦИАЛКА». 
Телемагазин «ТВ клуб». 
«АННА ПАВЛОВА». 
«ЖЕНСКИЙ ДЕНЬ». 
Мультфильмы. 
М/с «Шоу Нудника». 
«ПРОВИНЦИАЛКА». 
00.30 Шоу Джерри Спрингера. 
«РЕДАКЦИЯ». 
Шоу Бенни Хилла. 
«МЕСТО УБИЙЦЫ ВАКАНТНО». 
00.15 Агентство криминальных 
новостей. 
Криминальная Россия. «ПОБЕГ 
ИЗ КРЕСТОВ». 2 часть. 
«ЗАКОН УЛИЦ». 
Т . МУЗМРО. 

ТВ-21 
09.00,18.20, 00.30 Телегазета. 

09.40 М/с «Сейлормун». 
10.10 Новости 21 канала. 
10.45 «НАЙТМЕН». 
11.35 Дикая Америка. 
12.10 Потрясающие каскадерские 

трюки. 
12.35 Новости 21 канала. 
13.05 «ДАНСЕР». 
14.35 Короткометражный т/ф «Похо-

ронное бюро». 
19.00 М/с «Сейлормун». 
19.30 Новости 21 канала. 
20.00 «НАЙТМЕН». 
20.45 Фаркол. 
21.05 Планета животных. 
22.00 Новости 21 канала. 
22.30 Криминальная драма «СМЕР-

ТЕЛЬНЫЕ МЫСЛИ». 
00.10 Короткометражный т/ф «Кон-

тракт». 
00.50 Музыка. 

БЛИЦ 
15.00,20.05, 01.00, 03.40, 08.30 

Телерынок. 
15.25 «МОГУЧИЙ ДЖО ЯНГ». 
17.25 Мультфильм. 
18.00,20.30, 01.30, 08.00 Новости. 
18.15 «ПОХИЩЕНИЕ САВОЙИ». 
19.45 Христофор. 
19.55 В поисках духовного. Беседы с 

игуменом Аристархом. 
20.45 Голубая планета. 
21.35 «ПОСЛЕДНИЕ ЖЕЛАНИЯ». 
23.20 «ЛЕТНИЕ ИГРЫ». 
01.25,01.45, 08.15 Клипы. 
02.00 «ДИКИЙ БИЛЛ». 

ТВСФ 
18.30 Программа передач. Информа-

ция, объявления. 
18.35 Музыкальный курьер. 
18.50 Мультипликационные фильмы. 
19.10 «ДНИ ТУРБИНЫХ». 2 серия. 

ГТР/С «М УРМАН» 
07.50,08.50, 23.20 Губернские 

вести. 
17.20 Монитор. ТВ-информ: новости. 
17.37 Эники-беники. Программа для 

детей. 
17.52 Сокровища Санкт-Петербурга. 

Государственный Эрмитаж. 
18-06 Заповедные острова. Встреча с 

Виталием Бианки. 
18.35 Дачный сезон. 
20.35 ТВ-информ: новости. 

РОССИЯ 
05.50,06.50 , 07.50, 08.50 Вести-

06.00,07.00 , 08.00, 09.00, 11.00, 
14.00, 17.00, 20.00 Вести. 

86.10 Православный календарь. 
06.15,07.30 Семейные новости. 
06.25,07.20 Национальный доход. 
06.30,07.40, 13.20 Афиша. 
06.40 Дорожный патруль. 
07.10,08.40, 13.10 Экспертиза РТР. 
07.25,08.10, 14.20 Вести - Спорт. 
08.30 Вести. Дежурная часть. 
09.10 Моя семья 
10.00 «ВОЗВРАЩЕНИЕ БУДУЛАЯ». 
11.20 «КАМЕНСКАЯ». «ЧУЖАЯ МАСКА». 
12.25 Что хочет женщина. 
13.30 «Привилегии: вчера, сегодня, 

завтра». «Архивные тайны». 
14.25 «ПУАРО АГАТЫ КРИСТИ. СЧИ-

ТАЛКА». 
16.20 'ПРОСТЫЕ ИСТИНЫ». 
17.20 «ЖАРА В ЛОС-АНДЖЕЛЕСЕ». 
18.20 Вести - Москва. 
18.50 «ВОРОВКА». 
19 50 Спокойной ночи, малыши! 
20.35 Местное время. Вести-Москва. 
20.55 «КАМЕНСКАЯ», «НЕ МЕШАЙТЕ 

ПАЛАЧУ». 
22,00 «МАРШ ТУРЕЦКОГО-2». «МЕР-

ТВЫЙ СЕЗОН В АГЕНТСТВЕ 
«ГЛОРИЯ». 

23.00 Вести - Подробности. 

23.20 Местное время. Вести-Москва. 
23.30 Мир кино. «БЕЗ ИЗЪЯНА». 
01.15 Лучшие матчи Чемпионата мира 

по футболу 2002 года. Сбор-
ная Бразилии - сборная Тур-
ции. 1/2 финала. 

НТВ 
06.00,06.30, 07.00, 07.30, 08.00, 

08.30, 10.00, 12.00, 14.00, 
16.00, 19.00, 22.00 Сегодня. 

06.05 Утро на НТВ. 
06.10,07.10, 08.10 Погода. 
06.12,07.12, 08.12 Пресса. 
06.15,07.15, 08.15 Экономика. 
06.20,06.55, 07.50, 08.40 Гости. 
06.35,07.35, 15.40, 18.40 Криминал. 
06.40,08.20 Стиль. 
06.50,07.45 Впрок. 
07.20 Дальние страны. 
07.40 Авто. 
08.35 Досуг. 
08.55 «ПОЛИЦЕЙСКИЕ. КРОВАВЫЙ 

СЛЕД». 
10.20 Погода на завтра. 
10.25 Чистосердечное признание. 
10.55 Шоу Елены Степаненко. 
11.50 Вкусные истории. 
12.20 Мир кино. Боевик «ИСКУССТ-

ВО ШАО-ЛИНЯ». 
14.05 «Развод и девичья фамилия». 

Принцип «Домино». 
15.30 Вкусные истории. 
16.30 «ДЕНЬ РОЖДЕНИЯ БУРЖУЯ». 
17.35 мир кино. Приключенческий 

фильм «ГРАФ МОНТЕ-КРИСТО». 
1 серия. 

19.40 «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ». 
«РАРИТЕТ». 

20.45 «ДЕНЬ РОЖДЕНИЯ БУРЖУЯ». 
22.35 Мир кино. Боевик «ТРОЕ». 
23.30 «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ». 

«ЛОВУШКА НА МАМОНТА». 
00.25 Гордон. 
01.15 Мир кино. Триллер «ОТКРОВЕ-

НИЕ БЕККИ 

12.15 М/с «Приключения Болека и 
Лелека» 

12.45 «ТАМ, НА НЕВЕДОМЫХ ДОРОЖ-
КАХ». 

13.50 М/ф «Наша няня». 
14.05 Сверхнаука. «Подсказка из кос-

моса». 
14.35 «СТРАСТИ ПО-ИТАЛЬЯНСКИ». 
15.30 Тайны русского оружия. «Пра-

во на один выстрел». 
16.10 Уроки русского. Н.В.Гоголь. 

«Тарас Бульба». 
16.40 «МАЙСКИЕ ЦВЕТЫ». 
17.30 Кино Европы: второй Голливуд. 

«Где все это начиналось». 
18.50 Век Русского музея. 
19.15 Театральная летопись XX века. 

Михаил Ульянов. 
19.45 Собрание исполнений. Играет 

Андрей Гаврилов (фортепиано). 
20.25 М/ф «Чучело-мяучело». 
20.35 «РОМАНС О ВЛЮБЛЕННЫХ». 

2 серия. 
21.40 XX век. Избранное. «Юрий Ни-

кулин, Р.5.». 
22.35 «Хрустальный дворец». Балет 

на музыку Ж.Бизе в постановке 
Дж.Еаланчина. 

23.05 «СТУПЕНИ К СЛАВЕ». 

19.50 Пять минут деловой Москвы. 
20.05 «ИСПАНСКАЯ АКТРИСА ДЛЯ 

РУССКОГО МИНИСТРА». 
22.45 Времечко. 
23.15 «КОМИССАР МУЛЕН». 
00.45 «ИСКУШЕНИЯ». 
01.40 Синий троллейбус. 

НЕЫТУ 
07.00 «МЭШ». 
07.30,17.00 М/с «Икс-мен». 
08.00,16.30 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, 

ИЛИ МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
08.30,16.00 М/с «Вуншпунш». 
09.00,15.30 М/с «Инспектор Гаджет». 
09.30,13.30, 17.30, 21.30 «24». 

Информационная программа. 
09.45 Мир кино. Вестерн «СЛОМАН-

НАЯ СТРЕЛА». 
12.30 «ЯГО, ТЕМНАЯ СТРАСТЬ». 
13.45 Очевидец. 
14.15,19.55 «КОМНАТЫ СМЕРТИ». 
17.50 Семейные страсти. 
21.00 М/с «Гриффины». 
22.00 Мир кино. Шпионский боевик 

«ЭКСПРЕСС «ЛАВИНА». 
00.15 Мир кино. Приключенческий 

вестерн «КРУТЫЕ РЕБЯТА». 

/ " 

Солнце - восход 05.20; заход 22.15 
Луна - полнолуние 
Полная вода 07.27 высота 3,3 м; 20.01 высота 3,2 м 

^Малая вода 01.08 высота 1,0 м; 13.42 высота 0,9 м 
Я ш шшш, 

} 

ТВ ЦЕНТР ТНТ 
06.00 
07.00, 

09.00 

08.05, 

09.35 

10.15 
10.40 

11.35 

триллер «ОТ 
ПОЛСОН». 

КУЛЬТУРА 
00.53 Программа передач. 
12.30, 16.00, 18.30, 00.00 
Новости культуры. 
«РОМАНС О ВЛЮБЛЕННЫХ». 
2 серия. 
П.И.Чайковский. «Времена 
года». Исполняет М.Плетнев. 
Все суры Корана. 
Кино Европы: второй Голливуд. 
«Где все это начиналось». 
Отечество и судьбы. Строгановы. 

09.50 
10.20 
10.40, 
11.15 
11.30 
12.35 
13.05 
13.30 
14.15 
15.20, 
15.30 
16.00 
16.30 
17.00 

17.25 

18.15 

19.00 

Настроение. 
08.00, 11.00, 14.00, 18.00, 
22.00, 00.10 События. Время 
московское. 
Смотрите на канале. 
«ОДНАЖДЫ У НАС ВЫРАСТУТ 
КРЫЛЬЯ» 
«МИР ДИКОЙ ПРИРОДЫ». 
М/ф «Чудесный колодец». 
00.30 Петровка, 38. 
Телемагазин. 
Телеканал «Дата». 
Особая папка. 
Опасная зона. 
Деловая Москва. 
«ИНСПЕКТОР ДЕРРИК». 
19.40 Путь к себе. 
Как вам это нравится?! 
Регионы: прямая речь. 
М/ф «Девочка и слон», «Желтик». 
Прогулки с Алексеем Батало-
вым. 
Российские тайны: расследова-
ние ТВЦ. 
Сергей Гармаш в программе 
приглашает «Приглашает Борис 
Ноткин». 
«МОЯ ДОРОГАЯ ИЗАБЕЛЬ». 

06.00 
07.00, 

07.30, 
08.00, 

08.30 

10.55 
§3.30 

13.45 
14.30, 
15.30, 
16.30 

19.00 
20.30, 
21.30 
шщ 

23.50 
00.05 
02.55 

«ВЛАСТЬ ЖЕЛАНИЯ». 
12.00 М/с «Волшебный школь-
ный автобус». 
12.35 М/с «Кэнди-Кэнди». 
13.00 «ВЕСЕЛАЯ СЕМЕЙКА 
ТВИСТ». 
Удивительные животные-4. 
«ДОЛГИЙ ПУТЬ В ЛАБИРИНТЕ». 
1 серия. 
«ПЕРВАЯ ВОЛНА». 
М/ф «Обезьяна с острова Са-
ругасима». 
Телемагазин. 
03.40 О, счастливчик! 
19.30, 00.55 Окна. 
«Черная» комедия «ЧТОБ ТЫ 
" ,ОХ!». сд 
Филимонов и компания. 
01.55 Сегоднячко. 
Мир кино. Боевик «БЫСТРЫЕ 
СТВОЛЫ». 
Музыка на ТНТ. 
Империя страсти. 
«ЛУС-МАРИЯ». 

ТВС 
07.00,07.15, 07.30, 07.45, 08.00, 

08.15, 08.30, 08.45 Новости. 

07.05,08.20 Место печати. 
07.20,08.50 Назло. 
07.25,08.25 «АВ5». 
07.35 Паутина. 
07.50,21.40 Тушите свет. 
08.05 Спорт. 
08.35,09.25 Свободное время. 
09.00,11.00, 15.00, 19.00 Новости. 
09.35 «ПРИКЛЮЧЕНИЯ ШЕРЛОКА 

ХОЛМСА И ДОКТОРА ВАТСО-
НА». «КРОВАВАЯ НАДПИСЬ». 

10.45 М/ф «Здесь могут водиться 
тигры». 

11.25 «ЧТО СКАЗАЛ ПОКОЙНИК». 
12.25 «ЭТО СЛУЧИЛОСЬ В МИЛИЦИИ». 
14.05 «ДЕТЕКТИВ НЭШ БРИДЖЕС». 

«АНГЕЛ МИЛОСЕРДИЯ». 
15.25 М/с «Гарфилд и его друзья». 
15.50 100 чудес света. «Львы Этоши». 
17.00 Новости. 
17.30 «КРУТЫЕ ВИРАЖИ». 
18,30 Публичные люди. 
19.40 «ПРИКЛЮЧЕНИЯ ШЕРЛОКА 

ХОЛМСА И ДОКТОРА ВАТСО-
НА». «КОРОЛЬ ШАНТАЖА». 

21.00 Новости. 
21.55 «ЧТО СКАЗАЛ ПОКОЙНИК». 
23.00 Грани. 
23.40 «ДЕНЬГИ». 

ААРЬЯЛ-ТВ 
07.00 М/с «Шоу Нудника». 
07.30 Утро России. 
09.10 Ш . ВЦЗТОР-20. 
10.00 «ПРОВИНЦИАЛКА». 
11.00 Телемагазин «ТВ клуб». 
13.15 «АННА ПАВЛОВА» . 
14,20 Мир кино. «САЛОН КРАСОТЫ 

«ВЕНЕРА». 
16.15 М/с «Шоу Нудника». 
16.45 «ПРОВИНЦИАЛКА». 
17.50 Синемания. Эксклюзивные ин-

тервью с ведущими актерами 
Голливуда. 

18.25 Криминальная Россия. «ПОБЕГ 
ИЗ КРЕСТОВ». 1 часть. 

19.00 «АННА ПАВЛОВА». 
20.00,00.30 Шоу Бенни Хилла. 
20.30 «ВРЕМЯ ДЕЙСТВИЯ», «ПСИ-

ХУШКА». 
22.30,00.15 Агентство криминальных 

новостей. 
22.45 Криминальная Россия. «Брянс-

кие волки». 
23.15 «ЗАКОН УЛИЦ». 
01.05 Ш . Н115ТОР-20. 

« 

ТВ-21 

10.10 
10.40, 
11.25 

12.35, 
13.05 
14.49т 

20.00 
21.15 
21.35 
22.30 

00.50 
• 

15 00, 

15.25 
17.25 
18.00, 
18.15 
20.45 
21.35 
23.00 
01А 
02,00 

18.20, 00.30 Телегазета. 
19.00 М/с «Сейлормун». 
Новости 21 канала. 
20.25 «НАЙТМЕН». 
Фаркоп. 
Планета животных. 
19.30, 22.00 Новости 21 канала. 
«СМЕРТЕЛЬНЫЕ МЫСЛИ». 
Короткометражный т/ф «Кон-
тракт». 
Криминальные новости. 
Сокровища мировой культуры. 
Невероятные коллекции. 
Трагикомедия «ЧЕЛОВЕК НА 
ЛУНЕ». 
Музыка. 

БЛИЦ 
20.05, 01.00, 03.35, 08.30 
Телерынок. 
«УНИВЕРСАЛЬНОЕ ОРУЖИЕ». 
Мультфильм. 
20.30, 01.30, 08.00 Новости. 
«БРИЛЛИАНТОВАЯ РУКА». 
Голубая планета. 
«КОМАНДА «АНГЕЛЫ». 
«ДЕВЯТЬ МЕСЯЦЕВ». 
01.45, 08.15 Клипы. 
«ИЗО ВСЕХ СИЛ». 

ТВСФ 
18.30 Программа передач. Информа-

ция, объявления. 
18.35 Телегазета. 
18.45 Музыкальный курьер. 
19.00 Служба новостей. 
19.15 Мультипликационные фильмы. 
19.30 «ДНИ ТУРБИНЫХ». 3 серия. 

ГТРК «МУРМАН» 
07.50,08.50, 23.20 Губернские 

вести. 
17.20 Монитор. ТВ-информ: новости. 
17.37 Саамские игры. 
17.56 «СеЗаМ - 2002». Журналистский 

конкурс среди средств массовой 
информации Северо-Запада (ре-
портаж из Санкт-Петербурга). 

18.19 «Угроза национальной безопас-
- ности». Телепрограмма-победи-

тель конкурса «СеЗаМ-2002» в 
номинации «Лучшая программа 
на детские и молодежные темы». 

20.35 ТВ-информ: новости. 



ЧЕТВЕРГ 

ОРТ 
06 .00 Доброе утро. 
09.00 Новости. 
09 .15 «СЕМЕЙНЫЕ УЗЫ». 
10.10 «Знатоки» возвращаются. «От-

ветный удар». 
11.50 Символы России. Флаг. 
12,00 Новости. 
12.15 «ДЕТЕКТИВНОЕ АГЕНТСТВО 

«ЛУННЫЙ СВЕТ». 
13 15 Народ против. 
14.00 «ОСТАНОВКА ПО ТРЕБОВА-

НИЮ». 
15.00 Новости. 
15.15 Дикие штучки. 
15,40 Ералаш. 
15.50 «ГРАФИНЯ ШЕРЕМЕТЕВА». 

1 серия. 
16.55 «САМОЗВАНЦЫ». 
18.00 Вечерние новости. 
18 .20 «СЕМЕЙНЫЕ УЗЫ». 
19.15 Комедия «МОСКОВСКИЕ КАНИ-

КУЛЫ». 
21 00 Время. 
21.35 «ОСТАНОВКА ПО ТРЕБОВА-

НИЮ». 
22 .40 «КИТАЙСКИЙ ГОРОДОВОЙ». 
23 .30 «Окно в Европу» «Тихого дома». 
00 .00 Ночное «Время». 
0 0 . 1 5 «ТЫСЯЧЕЛЕТИЕ». 
01 .05 «ЧЕЛОВЕК НИОТКУДА». 

С Е В Е Р О М О Р С К И Е 

: 1 И 
05-50, 

06 00, 
06.10 
06.15, 
06.25, 
06.30, 
06.40 
07.10, 
07.25, 
08.15 

09.10 
10.00 
11.20 

12.25 
13.30 

14.25 

16.20 
17.20 
18.20 
18.50 

ПЯТНИЦА 

06,00 
09.00 
09.15, 
10.10 

11.50 
12.00 
12.15 

13.15 
14.00 

15.00 
15.15 
15.40 
16.00 

16.55 
18,00 
19.15 
19.50 
21.00 
21.35 

23.10 

00.50 

1111111 
05.50, 

06.00, 

06.10 
06.15, 
06.25, 
06.30, 

07.10, 
07.25, 
08.15 
08.30 
09.10 
10.00 
11.20 

12.25 
13.30 
14.25 

16.20 
17.20 
18.20 
18.50 
19,50 

ОРТ 
Доброе утро. 
Новости. 
18.20 «СЕМЕЙНЫЕ УЗЫ». 
«Знатоки» возвращаются. «От-
ветный удар». 
Ералаш. 
Новости. 
«ДЕТЕКТИВНОЕ АГЕНТСТВО 
«ЛУННЫЙ СВЕГ». 
Народ против. 
«ОСТАНОВКА ПО ТРЕБОВА-
НИЮ». 
Новости. 
Дикие штучки. 
Ералаш. 
«ГРАФИНЯ ШЕРЕМЕТЕВА». 
2 серия. 
«САМОЗВАНЦЫ». 
Вечерние новости. 
Человек и закон. 
Поле чудес. 
Время. 
Михаил Задорнов. «Избранное, 
или Великая страна с непредс-
казуемым прошлым». 
«ПОЛИЦЕЙСКАЯ АКАДЕМИЯ-3: 
ОПЯТЬ УЧЕБА». 
Триллер «ЛОВУШКА». • 

РОССИЯ 
06.50, 07.50, 08.50 Вести -
Москва 
07.00, 08.00, 09.00, 11.00, 
14.00, 17.00, 20.00 Вести. 
Православный календарь. 
07.30 Семейные новости. 
07.20 Национальный доход. 
07.40, 13.20 Афиша. 
Дорожный патруль. 
08.40, 13.10 Экспертиза РТР. 
08.10, 14.20 Вести - Спорт. 
Мусульмане. 
Вести. Дежурная часть. 
Сам себе режиссер. 
Моя семья. 
«КАМЕНСКАЯ». «НЕ МЕШАЙТЕ 
ПАЛАЧУ». 
Что хочет женщина. 
«Агент в Госдуме». «Архивные 
тайны». 
«ПУАРО АГАТЫ КРИСТИ. УБИЙ-
СТВО В МЕСОПОТАМИИ». 
«ПРОСТЫЕ ИСТИНЫ». 
«ЖАРА В ЛОС-АНДЖЕЛЕСЕ». 
Вести - Москва. 
«ВОРОВКА». 
Спокойной ночи, малыши! 

19.50 
20.35 
20.55 

22.00 

23.00 
23.20 
23.30 

01.30 

РОССИЯ 
06.50, 07.50, 08.50 Вести -
Москва.* 
07.00, 08.00, 09.00, 11.00, 
14.00, 17.00, 20.00 Вести. 
Православный календарь. 
07.30 Семейные новости. 
07.20 Национальный доход. 
07.40, 13.20 Афиша. 
Дорожный патруль. 
08.40, 13.10 Экспертиза РТР. 
08.10, 14.20 Вести - Спорт. 
Открытая таможня. 
Вести. Дежурная часть. 
Сто к одному. 
«ВОЗВРАЩЕНИЕ БУДУЛАЯ». 
«КАМЕНСКАЯ». «НЕ МЕШАЙТЕ 
ПАЛАЧУ». 
Что хочет женщина. 
«Конец короля провокации». 
«Архивные тайны». 
«ПУАРО АГАТЫ КРИСТИ. ЗЛО 
ПОД СОЛНЦЕМ». 
«ПРОСТЫЕ ИСТИНЫ». 
«ЖАРА В ЛОС-АНДЖЕЛЕСЕ». 
Вести - Москва. 
«ВОРОВКА». 

Спокойной ночи, малыши! 
Местное время. Вести-Москва. 
«КАМЕНСКАЯ». «НЕ МЕШАЙТЕ 
ПАЛАЧУ». 
«МАРШ ТУРЕЦКОГО-2». «МЕР-
ТВЫЙ СЕЗОН В АГЕНТСТВЕ 
«ГЛОРИЯ». 
Вести - Подробности. 
Местное время. Вести-Москва. 
Мир кино. Драма «ОПАСНЫЕ 
СВЯЗИ». 
Лучшие матчи Чемпионата мира 
по футболу 2002 года. Сбор-
ная Кореи - сборная Турции. 
Матч за 3-е место. 

НТВ 
06.30, 07.00, 07.30, 08.00, 
08.30, 10.00, 12.00, 14.00, 
16.00, 19.00, 22.00 Сегодня. 
Утро на НТВ. 
07.10, 08.10 Погода. 
07.12, 08.12 Пресса. 
07.15, 08.15 Экономика. 
06.55, 07.50, 08.40 Гости. 
07.35, 15.40, 18.40 Криминал. 
07.40 Дачник. 
07.45 Впрок. 
Техно. 
Сильное звено. 
Досуг. „ 
«ПОЛИЦЕИСКИЕ. МЕСТЬ». 
Погода на завтра. 
Квартирный вопрос. Спальня для 
молодых. 
Среда. 
«Вы будете смеяться!» Виктор 
Коклюшки н. 
Комедия «ДЕЛОВЫЕ ЛЮДИ». 
«Выйти замуж за иностранца». 
Принцип «Домино». 
«ДЕНЬ РОЖДЕНИЯ БУРЖУЯ». 
«ГРАФ МОНТЕ-КРИСТО». 
«УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ». 
«ЧЕСТНОЕ ПИОНЕРСКОЕ». 
«ДЕНЬ РОЖДЕНИЯ БУРЖУЯ». 
«ТРОЕ». 
«УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ». 
«ОГОНЬ НА ОПЕРЕЖЕНИЕ». 
Гордон. 
Мир кино. Триллер «ПРИГО-
ВОР». 
Кома. 

КУЛЬТУРА 
08.00 Программа передач. 
08.05 Новости культуры. 
08.30 «ОТЕЛЛО». 
10.25 Тесные врата. Евфросиния Туль-

06.05 
06.10, 
06.12, 
06.15, 
06.20, 
06.35, 
06.40, 
06.50, 
07.20 
08.20 
08.35 
08.50 
10.20 
10.25 

11.00 
11.20 

12.20 
14.05 

16.30 
17.35 
19.40 

20.45 
22.35 
23.30 

00.30 
01.20 

02.05 

20.35 Местное время. Вести-Москва. 
20.55 Лучшие матчи Чемпионата мира 

по футболу 2002 года. Сбор-
ная Германии - сборная Брази-
лии. Финал. 

22.55 Наше кино. Остросюжетный 
фильм «АМЕРИКЭН БОЙ». 

01.15 Мир кино. «НИКОГДА НЕ РАЗ-
ГОВАРИВАЙ С НЕЗНАКОМЦА-
МИ». 

02.40 «ТВИН ПИКС». 

НТВ 
06.00,06.30, 07.00, 07.30, 08.00, 

08.30, 10.00, 12.00, 14.00, 
16.00, 19.00, 22.00 Сегодня. 
Утро на НТВ. 
07.10, 08.10 Погода. 
07.12, 08.12 Пресса. 
07.15, 08.15 Экономика. 
06.55, 07.50, 08.40 Гости. 
07.35, 15.40, 18.40 Криминал. 
07.40 Здоровье. 
07.45 Впрок. 
Натуралист. 
Стиль. 
Все сразу! 
«ПОЛИЦЕЙСКИЕ. КОНЕЦ ИГРЫ». 
Погода на завтра. 
Совершенно секретно. 
Служба спасения. 
Вкусные истории. 
Наше кино. Остросюжетный 
фильм «ДВОЙНОЙ ОБГОН». 
«Переходный возраст». Прин-
цип «Домино». 
Бритни Спирс и «БИ-2» в «Пеп-
си-чарт». 
«ДЕНЬ РОЖДЕНИЯ БУРЖУЯ». 
Внимание: розыск! «Налет на 
инкассаторов». 
«УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ». 
«РОЖДЕСТВО». 
«ДЕНЬ РОЖДЕНИЯ БУРЖУЯ». 
«ПЕЙЗАЖ С УБИЙСТВОМ». 
Все сразу! 
«УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ». 
«РАРИТЕТ». 
«МУ-МУ». 

06,05 
06.10, 
06.12, 
06.15, 
06.20, 
06.35, 
06.40, 
06.50, 
07.20 
08.20 
08.35 
08.50 
10.20 
10.25 
11.15 
11.50 
12.20 

14.05 

15.15 

16.30 
17.40 

19.40 

20.45 
22.35 
23.40 
00.10 

01.10 
КУЛЬТУРА 

08.00,00.53 Программа передач. 
08.05 Новости культуры. 
08.30 «ТАБОР УХОДИТ В НЕБО». 
10.15 Все суры Корана. 
10.40 Кино Европы: второй Голливуд. 

«Освобожденная камера». 
11.35 Отечество и судьбы. Нижинские. 

10.40 

11.35 
12.15 

12.30 
12.45 
14.05 
14.35 
15.30 

16.00 
16.10 
16.40 

17.30 

18.30 
18.50 
19.15 

19.45 

20.20 
20.35 
22.30 
23.10 
00.00 
00.25 
00.53 

06.00 
07.00, 

09.00 
09.05 

09.50 
10.20 

10.40 
11.15 
11.30 
12.40 

13.10 
13.30 
14.15 
15.20 
15.30 
16.00 
16.30 
16.55 

17.25 

12.15 

12.30 
12.45 
13.50 

14,05 

14.35 
15.30 

16.00 
16.10 

16.40 
17.30 

18.30 
18.50 
19.15 
19.45 

20.25 
20.50 
22.30 
23.10 
00.00 
00.25 

Кино Европы: второй Голливуд. 
«Земля обетованная искусства». 
Отечество и судьбы. Романовы. 
М/с «Приключения Болека и 
Лелека». 
Новости культуры. 
«ФИНИСТ - ЯСНЫЙ СОКОЛ». 
Сверхнаука. «Войны будущего». 
«СТРАСТИ ПО-ИТАЛЬЯНСКИ». 
Тайны русского оружия. «Крас-
ный император». 
Новости культуры. 
Уроки русского. Н.В.Гоголь. 
«Тарас Бульба». 
«ИЗОБРЕТАТЕЛЬ АЛЕКС». 1 се-
рия. 
Кино Европы: второй Голливуд. 
«Земля обетованная искусства». 
Новости культуры. 
Пятое измерение. 
Театральная летопись XX века. 
Армен Джигарханян. 
Концерт лауреатов XII Междуна-
родного конкурса им. П.И.Чай-
ковского. 
М/ф «Мама». 
«ОТЕЛЛО». 
Эпизоды. Николай Пастухов. 
«СТУПЕНИ К СЛАВЕ». 
Новости культуры. 
Ночной полет. 
Программа передач. 

18.15 
19.00 
19.40 
19.50 
20.05 

22.45 
23.15 
00.30 
00,45 
01.40 

22 АВГУСТА 
Поворотный круг. 
«МОЯ ДОРОГАЯ ИЗАБЕЛЬ». 
Экспоновости. 
Пять минут деловой Москвы. 
Мир кино. Комедия «ЖЕНА 
ЛУЧШЕГО ДРУГА». 
Времечко. 
«КОМИССАР МУЛЕН». 
Петровка, 38. 
«ИСКУШЕНИЯ». 
Синий троллейбус. 

ТВ ЦЕНТР 
Настроение. 
08.00, 11.00, 14.00, 18.00, 
22.00, 00.10 События. Время 
московское. 
Смотрите на канале. 
«ОДНАЖДЫ У НАС ВЫРАСТУТ 
КРЫЛЬЯ». 
«МИР ДИКОЙ ПРИРОДЫ». 
М/ф «Дело поручается детек-
тиву Тедди», «Без этого 
нельзя». 
Петровка, 38. 
Телемагазин. 
Телеканал «Дата». 
Российские тайны: расследова-
ние ТВЦ. 
Квадратные метры. 
Деловая Москва. 
«ИНСПЕКТОР ДЕРРИК». 
Экспоновости. 
Музыкальный серпантин. 
Регионы: прямая речь. 
Идущие вперед. 
Прогулки с Алексеем Батало-
вым. 
Двойной портрет. 

М/с «Приключения Болека и 
Лелека». 
Новости культуры. 
«ВКУС ХАЛВЫ». 
М/ф «Легенды перуанских ин-
дейцев». 
Сверхнаука. «Рожденный быть 
плохим». 
«СТРАСТИ ПО-ИТАЛЬЯНСКИ». 
Тайны русского оружия. «Кра-
деная мощь». 
Новости культуры. 
Уроки русского. Н.В.Гоголь. 
«Тарас Бульба». 
«ИЗОБРЕТАТЕЛЬ АЛЕКС». 
Кино Европы: второй Голливуд. 
«Освобожденная камера». 
Новости культуры. 
Музей-квартира А.А. Блока. 
Кто там-
Царская ложа. Наталия Дудинс-
кая. 
М/ф «Машенька и медведь». 
«ТАБОР УХОДИТ В НЕБО». 
Блеф-клуб. 
«СТУПЕНИ К СЛАВЕ». 
Новости культуры. 
Джазофрения. 

ТВ ЦЕНТР 
06.00 Настроение. 
07.00,08.00, 11.00, 14.00, 18.00, 

22.00, 00.15 События. Время 
московское. 

09.00 Смотрите на канале. 
09.05 «ОДНАЖДЫ У НАС ВЫРАСТУТ 

КРЫЛЬЯ». 
00.50 «МИР ДИКОЙ ПРИРОДЫ». 
10.20 М/ф «Дракон». 
10.40,00.35 Петровка, 38. 
11.15 Телемагазин. 
11.30 Телеканал «Дата». 
12.40 Версты. Путешествие в Россию. 
13.30 Деловая Москва. 
14.15 «ИНСПЕКТОР ДЕРРИК». 
15.30 Мир вокруг нас. 
16.00 Регионы: прямая речь. 
16.30 М/ф «Петух и краски». 
16.45 Прогулки с Алексеем Батало-

вым. 
17.15 Воплощенное счастье. Любовь 

Орлова. 
18.15 Чемпионат Европы по спортив-

ным танцам. 
19.00 «МОЯ ДОРОГАЯ ИЗАБЕЛЬ». 
19.50 Пять минут деловой Москвы. 
20.05 Мир кино. Полицейский детек-

тив «ДЕТЕКТИВЫ». 
22.45 Времечко. 

НЕЫТУ 

у 
Солнце - восход 05.24; заход 22.10 
Луна - полнолуние 
Полная вода 08.16 высота 3,4 м; 20.48 высота 3,3 м 

^Малая вода 01.57 высота 1,0 м; 14.26 высота 0,8 м У 
07.00 «МЭШ». 
07.30,17.00 М/с «Икс-мен». 
08.00 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, ИЛИ МО-

ГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
08.30 М/с «Жизнь с Луи». 
09.00,15.30 М/с «Инспектор Гаджет». 
09.30,13.30, 17.30, 21.30 «24». 

Информационная программа. 
09.45 «ЭКСПРЕСС «ЛАВИНА». 
12.30 «ЯГО, ТЕМНАЯ СТРАСТЬ». 
13.45 «Убить невидимку». Док. фильм. 
14.20 «КОМНАТЫ СМЕРТИ». 
16.00 М/с «Жизнь с Луи». 
16.30 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, ИЛИ МО-

ГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
17.50 Семейные страсти. 
19.55 «КОМНАТЫ СМЕРТИ». 
21.00 М/с «Гриффины». 
22.00 Наше кино. Приключенческая 

комедия «В ПОИСКАХ ЗОЛО-
ТОГО ФАЛЛОСА». 

00.15 Мир кино. Музыкальная коме-
дия «ТРИ МУШКЕТЕРА». 

тнт 
06.00 «ВЛАСТЬ ЖЕЛАНИЯ». 
07.00,12.00 М/с «Волшебный школь-

ный автобус». 
07.30 М/с «Кэнди-Кэнди». 
08.00 «ВЕСЕЛАЯ СЕМЕЙКА ТВИСТ». 
08.40 Ваши деньги. 
09.00 «ДОЛГИЙ ПУТЬ В ЛАБИРИН-

ТЕ». 2 серия. 
10.40 М/ф «Терем-теремок». 
10.55 «ПЕРВАЯ ВОЛНА». 
12.35 М/с «Кэнди-Кэнди». 
13.00 «ВЕСЕЛАЯ СЕМЕЙКА ТВИСТ». 
13.30 М/ф «Варежка». 
13.45 Телемагазин. 
14.30 О, счастливчик! 
15 30 Окна 
16.30 Боевик «БЫСТРЫЕ СТВОЛЫ». 
19.00 Филимонов и компания. 
19.30 Окна. 
20,30 Сегоднячко. 
21.30 Мир кино. Комедия «ДУБЛЕР-

ША». 

23 А В Г У С Т А 
23.15 Детектив-шоу. 
23.55 Поздний ужин. 
00.55 Русский век. 
01.35 «ЭРОТИЧЕСКИЕ СНЫ КЛЕО-

ПАТРЫ». 

КЕЫТУ 
07.00 «МЭШ». 
07.30,17.00 М/с «Икс-мен». 
08.00,16.30 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, 

ИЛИ МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
08.30,16.00 М/с «Жизнь с Луи». 
09.00,15.30 М/с «Инспектор Гаджет». 
09.30,13.30, 17.30, 21.30 «24». Ин-

формационная программа. 
09.45 «В ПОИСКАХ ЗОЛОТОГО ФАЛ-

ЛОСА». 
12.30 «ЯГО, ТЕМНАЯ СТРАСТЬ». 
13.45 «Тайна обреченных самолетов». 

Док. фильм. 
14.20,19.55 «КОМНАТЫ СМЕРТИ». 
17.50 Семейные страсти. 
21.00 М/с «Гриффины». 
22.00 Мир кино. Фантастическая дра-

ма «ФРАНКЕНШТЕЙН». 
01.00 Мир кино. Музыкальный фильм 

«МОНТЕРЕЙ-ПОП». 

ТНТ 
06.00 «ВЛАСТЬ ЖЕЛАНИЯ». 
07.00,12.00 М/с «Волшебный школь-

ный автобус». 
07.30,12.35 М/с «Кэнди-Кэнди». 
08.00,13.00 «ВЕСЕЛАЯ СЕМЕЙКА 

ТВИСТ». 
08.40 С новосельем! 
09.00 «ДОЛГИЙ ПУТЬ В ЛАБИРИН-

ТЕ». 3 серия. 
10.40 М/ф «Катерок». 
10.55 «ПЕРВАЯ ВОЛНА». 
13.30 М/ф «Лошарик». 
13.45 Телемагазин. 
14.30 О, счастливчик! 
15.30,19.30, 00.45 Окна. 
16.30 Комедия «ДУБЛЕРША». 
19.00 Филимонов и компания. 
20.30,01.45 Сегоднячко. 
21.30 Мир кино. Комедия «ДЕВЧОН-

КА С ОГОНЬКОМ». 
23.35 Музыка на ТНТ. 
23.50 Империя страсти. 
02.45 «ЛУС-МАРИЯ». 
03.30 О, счастливчик! 

тве 
07.00,07.15, 07.30, 07.45, 08.00, 

08.15, 08.30, 08.45 Новости. 
07.05,08.20 Место печати. 

23.55 Музыка на ТНТ. 
00.10 Империя страсти. 
01.05 Окна. 
02,05 Сегоднячко. 
03.05 «ЛУС-МАРИЯ». 
03.50 О, счастливчик! 

тве 
Профилактика до 15.00. 

15.00 Новости. 
15.25 М/с «Гарфилд и его друзья». 
15.50 100 чудес света. «Гробница под 

Арубой». 
17.00 Новости. 
17.30 «КРУТЫЕ ВИРАЖИ». 
18.30 Публичные люди. 
19.00 Новости. 
19.40 «ПРИКЛЮЧЕНИЯ ШЕРЛОКА 

ХОЛМСА И ДОКТОРА ВАТСО-
НА». «СМЕРТЕЛЬНАЯ СХВАТКА». 

21.00 Новости. 
21.40 Тушите свет. 
21.55 «ЧТО СКАЗАЛ ПОКОЙНИК». 
23.00 Грани. 
23.40 «Тайна фрау Лени Рифенш-

таль». 
00.40 «ДЕНЬГИ». 

ААРЬЯЛТВ 
07.00 М/с «Шоу Нудника». 
07.30 Утро России. 
09.10 Ш . У\/Е5ТОР-20. 
10.00 «ПРОВИНЦИАЛКА». 
11.00 Телемагазин «ТВ клуб». 
13.15 «АННА ПАВЛОВА». 
14.20 «ИГРЫ В ПОДКИДНОГО». 
15.20 Шоу Джерри Спрингера. 
16.15 М/с «Шоу Нудника». 
16.45 «ПРОВИНЦИАЛКА». 
17.50 Жажда победы. 
18.25 Криминальная Россия. «ПОБЕГ 

ИЗ КРЕСТОВ». 2 часть. 
19.00 «АННА ПАВЛОВА». 
20.00 Шоу Бенни Хилла. 
20.30 «ГЛАЗА». 
22,30 Агентство криминальных ново-

стей. 
22.45 «ПСИХУШКА». 
00.30 Агентство криминальных ново-

стей. 
00.45 Шоу Бенни Хилла. 
01.20 Ш . \Л/Е5ТОР-20. 

ТВ-21 
09,00 Телегазета. 
09.40 М/с «Сейлормун». 
10.10 Новости 21 канала. 

10.40 
11.05 
11.55 
12.10 
12.35 
13,05 
18,20 
19.00 
19.30 
20.05 
21.00 
21.30 
22.00 
22.30 
22.55 
00.30 
00.50 

Криминальные новости. 
«НАЙТМЕН». 
Сокровища мировой культуры. 
Невероятные коллекции. 
Новости 21 канала. 
«ЧЕЛОВЕК НА ЛУНЕ». 
Телегазета. 
М/с «Шахерезада». 
Новости 21 канала. 
«ЧТО СКАЗАЛ ПОКОЙНИК». 
Путешествия вокруг света. 
Криминальные новости. 
Новости 21 канала. 
«АЛЬФ». 
Триллер «НАБЛЮДАТЕЛЬ». 
Телегазета. 
Музыка. 

БЛИЦ 
15,00 Телерынок. 
15.25 «ЗАБРИСКИ ПОЙНТ». 
17.25 Мультфильм. 
18.00,20.30, 01.30, 08.00 Новости. 
18.15 «НЕВЕРОЯТНЫЕ ПРИКЛЮЧЕНИЯ 

ИТАЛЬЯНЦЕВ В РОССИИ». 
20.05 Телерынок. 
20.45 Удивительные камни. 
21.35 «УНИВЕРСАЛЬНЫЙ СОЛДАТ». 
23.20 «ПРИДУРКИ». 
01.00 Телерынок. 
01.25,01.45 Клипы. 
02.00 «ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС». 
03.35 Телерынок. 
08,15 В поисках духовного. Беседы с 

игуменом Аристархом. 
08.30 Телерынок. 

ТВСФ 
18.30 Программа передач. Информа-

ция, объявления. 
18.35 Музыкальный курьер. 
18.50 Мультипликационные фильмы. 
19.05 «ЧУЖОЙ». 1 часть. На косми-

ческий корабль проникает 
странное существо. В живых 
остается лишь офицер Рипли, 
которая вступает в смертельную 
схватку с монстром. 

ГТРК «МУРМАН» 
07.50,08.50, 23.20 Губернские вести. 
17.20 Монитор. ТВ-информ: новости. 
17.38 Перепись населения - 2002. 
17.46 Программа «36,6». 
18.27 «Пацаны». Оборонно-спортивный 

лагерь в поселке Алакуртти. 
20.35 ТВ-информ: новости. 

/ • 

Солнце - восход 05.28; заход 22.06 
Луна - полнолуние 
Полная вода 08.57 высота 3,5 м; 21.26 высота 3,4 м 

^ Малая вода 02.40 высота 0,9 м; 15.06 высота 0,6 м У 
07.20,08.50 Назло. 
07.25,08.25 «АВЗ». 
07.35 Паутина. 
07.50,21.40 Тушите свет. 
08.05 Спорт. 
08.35,09.25 Свободное время. 
09.00 Новости. 
09.35'«ПРИКЛЮЧЕНИЯ ШЕРЛОКА 

ХОЛМСА И ДОКТОРА ВАТСО-
НА». «КОРОЛЬ ШАНТАЖА». 

10.45 М/ф «Волк и семеро козлят на 
новый лад». 

11.00 Новости. 
11.25 «ЧТО СКАЗАЛ ПОКОЙНИК». 
13.25 Завтрак с Соловьёвым. 
14.05 «ДЕТЕКТИВ НЭШ БРИДЖЕС». 

«СИЛОВАЯ ИГРА». 
15.00 Новости. 
15,25 М/с «Гарфилд и его друзья». 
15.50 100 чудес света. «Орангутан -

лесная сирота». 
17.00 Новости. 
17.30 «КРУТЫЕ ВИРАЖИ». 
18.30 Публичные люди. 
19 00 Новости 
19̂ 40 «ПРИКЛЮЧЕНИЯ ШЕРЛОКА 

ХОЛМСА И ДОКТОРА ВАТСО-
НА». «ОХОТА НА ТИГРА». 

21.00 Новости. 
21.45 Новый век. 
22.45 «ЧТО СКАЗАЛ ПОКОЙНИК». 
23.50 «ДЕНЬГИ». 

ААРЬЯЛТВ 
07.00 М/с «Шоу Нудника». 
07.30 Утро России. 
09.10 Ш . Хит-мастер. 
10.00 «ПРОВИНЦИАЛКА». 
11.00 Телемагазин «ТВ клуб». 
13.15 «АННА ПАВЛОВА». 
14.20 «ИГРЫ В ПОДКИДНОГО». 
15.20 Шоу Джерри Спрингера. 
16.15 М/с «Шоу Нудника». 
16.45 «ПРОВИНЦИАЛКА». 
17.50 Все новости кино и видео. 
18.25 Криминальная Россия. «Брянс-

кие волки». 
19.00 Российский сериал «АННА ПАВ-

ЛОВА» Россия . 
20.00,00.45 Шоу Бенни Хилла. 
20.30 Наше кино. Комедия «ТРИ ЖЕН-

ЩИНЫ И МУЖЧИНА». 
22.30,00.30 Агентство криминальных 

новостей. 
22.45 Мир кино.' «КРУПНЫЙ КАЛИБР». 
01.20 гТУ. 013С05ТАЯ. 

ТВ-21 
09.00, 
09.40, 
10.10, 
10.45, 

11.40 
12.05 
13.05 
13,30 
20.55 
пм 
22.30 
22.55 

00.50 

15.00, 

15.25 
17.25 
18.00, 
18.15 

20.45 
21.35 
23.15 
01.25, 
02.00 

18.20, 00.30 Телегазета. 
19.00 М/с «Шахерезада». 
12.35, 19.30, 22.00 Новости 21 
канала. 
20.00 «ЧТО СКАЗАЛ ПОКОЙ-
НИК». 
Путешествия вокруг света. 
Криминальные новости. 
«АЛЬФ». 
«НАБЛЮДАТЕЛЬ». 
Сокровища мировой культуры. 
Водная планета. 
Рулевой. 
Детектив «ЛЮБОВЬ, ЧЕСТЬ И 
ОБМАН». 
Музыка. 

БЛИЦ 
20.05, 01.00, 04.20, 08.30 
Телерынок. 
«ВРАГ МОЙ». 
Мультфильм. 
20.30, 01.30, 08.00 Новости. 
«СЕМЬ НЕВЕСТ ЕФРЕЙТОРА 
ЗБРУЕВА». 
Сокровища прошлого. 
«ПРЕЛЮДИЯ К ПОЦЕЛУЮ». 
«ДЕТЕКТИВ ВАРШАВСКИ». 
01.45, 08.15 Клипы. 
«ФОРРЕСТ ГАМП». 

ТВСФ 
18.30 Программа передач. Информа-

ция, объявления. 
18.35 Телегазета. 
18.45 Музыкальный курьер. 
19.00 ТОН. Телевизионное обозрение 

недели. 
19.20 Мультипликационные фильмы. 
19.35 «ЧУЖОЙ». 2 часть. 

ГТРК «МУРМАН» 
07.50,08.50 Губернские вести. 
17.20 Монитор. ТВ-информ: новости. 
17.36 Сокровища Санкт-Петербурга. 

Русский музей. 
17.49 «Встреча для вас». Народный 

артист России Аристарх Ливанов. 
18 19 Дачный сезон. 
18.32 «Юнги соловецкие». Репортаж 

о праздновании 60-летия шко-
лы юнг ВМФ. 

20.35 ТВ-информ: новости. 



СУББОТА 

ОРТ 
07.05 Правда о птицах. 
08.00 Новости. 
08.10 Играй, гармонь любимая! 
08,50 Слово пастыря 
09.05 «СОБАЧЬЕ ДЕЛО». 
10.00 Новости. 
10,10 Смехоланорама. 
10.45 Смак. 
11.05 Боевик «ТРАНССИБИРСКИМ 

ЭКСПРЕСС». 
12,50 «Чтобы помнили...». Владимир 

Кенигсон. 
13.30 Дисней-клуб: «Утиные исто-

рии». 
14,00 Новости. 
14.10 Хоккей, М 

нир «Кубок 
15,50 Дрк. детектив. «I 

блазн угонщика». 
16.20 Наше кино. Комедия «ЗИГ-

ЗАГ УДАЧИ». 
18.00 Вечерние новости. 
18.20 Ералаш. 
18.30 Мир кино. «НИКОГДА НЕ ГО-

ВОРИ «НИКОГДА», 
21 00 Время 
21*30 Боевик «СМЕРТЕЛЬНАЯ БИГ-

ВА-2: УНИЧТОЖЕНИЕ». 
23.15 Мир кино. Триллер «ИСЧЕЗ-

00.35 10-й фести! 
кино «Окно в Европу» 

01.30 «ТВИН ПИКС» (США). 
02.35 Горячая десятка. 

НТВ 

валь российского 18.35 Сферы. 
19,15 В вашем доме. Алексей Рыб-

ников. 
20.00 «МЕЛОДИИ БЕЛОЙ НОЧИ». 
21.35 Новая театральная гостиная. 

Театр Сатиры. 

ыи тур-
Финал. 

06.45 
06.50 
08.00 
08.15 
09.25 
10.00 
10.15 
10.20 

11:20 

14.15 
14.30 
15,05 
16.00 
16.30 
17.25 
17.55 
18,25 
19.00 
19.35 
20.35 
22.40 

23.55 

01.20 «Машина времени». Гарик Су-
качев, «Сплин», «БИ -2» и дру-
гие на фестивале «Крылья». 

РОССИЯ 
06.20 Приключенческий фильм 

«ОДИН ИЗ НАС». 
08.00 Здоровье и жизнь. 
08.35 Золотой ключ. 
08.55 Доброе утро, страна! 
09.30 Нау*а и техника. 
10.25 Вокруг света. 

ЭДГ^Ч» «БОИНГ- Ж . Ч д а е т & Е О Н - З . . 
11.20 Углы манежа. 
11.45 Бабушкины рецепты. 
12.00 ГЭГ. 
12.15 В неизведанное. «Морской 

змеи». 
12.40 «БЭЛА». 
14.30 Новости культуры. 

Анонс дня. 
«ЖИЛА-БЫЛА ДЕВОЧКА». 
Сегодня. 
Музыкальный фильм «АХ, 
ВОДЕВИЛЬ, ВОДЕВИЛЬ...» 
Без рецепта. Доктор Бранд. 
Сегодня. 
Погода на завтра. 
«УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНА-
РЕИ». «РОЖДЕСТВО». 
Квартирный вопрос. «Шесте-
ро детей и одна гостиная». 
Сегодня. 
Наше кино. Детектив «ИХ ЗНА-
ЛИ ТОЛЬКОВ ЛИЦО». 
Вкусные истории. 
Путешествия натуралиста. 
Своя игра. 
Сегодня. 
«Ровесники динозавров». Не-
известная планета. 
Чистосердечное признание. 
«Елена Образцова». Женский 
взгляд. 
«Вы будете смеяться!» Ана-
толий Трушкин. 
Сегодня. 
«ОХОТА НА ЗОЛУШКУ». „ 
Мир кино. Боевик «ГЕРОИ-
ОДИНОЧКА». 
Профессиональный бокс. Су-
перпоединок. Рой Джонс-
младшии против Джеймса 
Туни. 
Мир кино. Эротический детек-
тив «МЕЖДУ НОГ». 
КУЛЬТУРА 

14.00 Вести. 
14.20 Наше кино. Комедия «МАТ-

РОС С «КОМЕТЫ». 
16.00 Футбол. Чемпионат России. 

«Локомотив» (Москва) - «Ро-
стсельмаш» (Ростов-на-Дону). 
Прямая трансляция. 

18.00 Моя семья. 
18,® Аншлаг. 
20.00 Вести. 
20.25 «БЭТМЕН И РОБИН». 
22.50 Мир кино. Остросюжетный 

фильм «4 ЭТАЖ». 

14.45 Дикая природа. «I 
15.45 Телеспектакль «ИСТОРИЯ КА-

ВАЛЕРА ДЕ ГРИЕ И МАНОН 
ЛЕСКО». 

17.25 Прогулки по Брсщвею. 
17.55 Звездные годы «Ленфильма». 

22.30 Новости культуры. 
22.50 Мир кино. «МУШЕГТ». 
00.25 Владимир Фельцман играет 

Баха. 
00.53 Программа передач. 

ТВ ЦЕНТР 
07.15 Москва на все времена. 
07.40 «ДЕТИ СПАСАЮТ ЖИВОТ-

НЫХ», 
08,05 Отчего, почему? 
09,00 М/Ф «Храбрый олененок», 

«Найденыш». 
09.45 Православная энциклопедия. 
10.10 Как вам это нравится?! 
10.40 Точка опоры. 
11.00 События. Утренний рейс. 
11.15 С кумиром по миру. 
11.30 Фильм-сказка «Царевич Про-

ша». 
13.00 «НЕПРИРУЧЕННАЯ АФРИКА». 
13.25 Легенды спорта. Валерий По-

пенченко. 
14.00 События. Время московское. 
14.15 Концерт, посвященный Дню 

гражданской авиации. 
15.15 «ЖЮЛИ ЛЕСКО». 
17.00 Очевидное-невероятное. 
17.30 Особая папка. 
18.00 М/ф «Как это случилось». 
18.15 Детектив-шоу. 
19.00 «САМАЯ ОБАЯТЕЛЬНАЯ И 

ПРИВЛЕКАТЕЛЬНАЯ». 
20.30 Прогноз погоды. 
20.35 Мир кино. «МОИ ПАПА - ГЕ-

РОИ». 
22.35 События. Время московское. 
22.50 Мода поп-йор. 
23.20 Мир кино. Фантастический 

боевик «ДЖОННИ-МНЕМО-
НИК». 

ПЕЫТУ 
08.15 В гостях у Тофика. 
08.30 М/с «Секретные материалы 

псов-шпионов». 
09.00 М/с «Ферма чудища». 
09.30 М/с «Русалочка». 
10.00 М/с «Гриффины». 
11.00 Щедрое лого. 
11.45 Мир спорта глазами «Жил-

лвтт* 
12.00 «ПАРОЛЬ - «ВИНОСТЬ». 

ВОСКРЕСЕНЬЕ 

08.10 
40 
05 

10.00 
10.10 
10.30 
11.05 

12.45 
13.00 

13.30 

14.00 
14.10 

15.10 
16.05 
16.35 
17.05 
19.05 

21.00 
21.30 

23.30 

ОРТ 
Правда о птицах. 
Новости. 
Армейсх и й магазин. 
Дисней-клуб: «Тимон и Пумба». 
«СОБАЧЬЕ ДЕЛО». 
Новости. 
Непутевые заметки. 
Пока все дома. 
Наше кино. «ДАВАЙ ПОЖЕ-
НИМСЯ». 
Ералаш. 
Тайны забытых побед. «Укро-
щение «Сатаны». 
Дисней-клуб: «Микки Маус и 
его друзы». 
Новости. 
Живая природа. Правда о го-
рилле. 
«БЕГЛЕЦ». 
Большие родители. 
Сами с усами. 
Концерт «Песни для любимых». 
Мир кино. Боевик «БЛЭК Мир 
ДЖЕК» 
Время. 
Мир кино. Комедия «ПОКА ТЫ 
СПАЛ». 
На футболе. 
Мир кино. Триллер «ГОД 
ОПАСНОЙ ЖИЗНИ». 

РОССИЯ 
06.35 «СДАЕТСЯ КВАРТИРА С РЕБЕН-

КОМ». 
07.55 «ПОВЕЛИТЕЛЬ ЗВЕРЕЙ». 
08.45 Прогноз погоды. 
08.50 Русское лото. 
09.40 ТВ Бинго шоу. 10.00 
10.10 III национальная премия «Циркъ- 10.10 

2002». 
10.55 Сам себе режиссер. 11.20 
11 50 Городок. Дайджест. 11 45 
12.20 Комедия «ГДЕ НАХОДИТСЯ 12.00 

НОФЕЛЕТ?» 12.15 
14.00 Вести. 
14.20 «Исторический детектив. Вра- 12.40 

чебная тайна». Док. фильм. 14.15 
15 05 Диалоги о животных. 14.30 
16.00 Два рояля. 14.45 
17.05 Комната смеха. 15.15 
18.00 Наше киио. «РАЙСКОЕ ЯБ-

ЛОЧКО». 16.10 
20.00 Вести. 16,30 
20.25 Обратная сторона. Чужие. 18.30 
21.00 Аншлаг. 19.10 

22.00 Мир кино. Остросюжетный 
фильм «ПРАВИЛА БОЯ». 

00.30 «ТВИН ПИКС». 
01.35 Спорт за неделю. 

НТВ 
07.05 Анонс дня. 
07.05 Ох, уж эти дети! 
07.30 5йг старт! 
08.00 Сегодня. 
08.15 Боевик «СВОЙ СРЕДИ ЧУЖИХ, 

ЧУЖОЙ СРЕДИ СВОИХ». 
10.00 Сегодня. 
10.15 Погода на неделю. 
10.20 «ОХОТА НА ЗОЛУШКУ». 
11.20 Олег Газманов в программе 

«Растительная жизнь». 
12.00 Сегодня. 
12.25 «ТАНЦПЛОЩАДКА». 
14.10 Вкусные истории. 
14.30 Служба спасения. 
15.05 Своя игра. 
16.00 Сегодня. 
16.30 «Решено - меняю внешность!» 

Принцип «Домино». 
17.35 «Убийца-невидимка». Очная 

ставка. 
18.05 Шоу Елены Степаненко. 
19.00 Сегодня. 
19.30 «ИДЕАЛЬНАЯ ПАРА». «НА БЕ-

ЛОМ КАТЕРЕ». 
20.35 «ОСЕНЬ В НЬЮ-ЙОРКЕ». 
22.45 Мир кино. Фильм-катастрофа 

«СМЕРТЕЛЬНАЯ ВСПЫШКА». 
01.05 Бритни Спирс и «БИ-2» в про-

грамме «Пепси-чарт». 

КУЛЬТУРА 
Программа передач. 
«АЛЕША ПТИЦЫН ВЫРАБАТЫ-
ВАЕТ ХАРАКТЕР». 
Сеть. ги. 
Бабушкины рецепты. 
Недлинные истории. 
В неизведанное. «Гигантский 
кальмар». 
«ОТЧИИ ДОМ». 
М/ф «Про Петрушку». 
Новости культуры. 
Магия кино. 
Культурная революция. «Русская 
литература умерла». 
М/ф «Каникулы Бонифация». 
Фильм-опера «САЛОМЕЯ». 
Кинопанорама. 
Дом актера. «Ах, Арбат, мой 

07.10 
07.35 
08.00 
09.00 

09.45 
10.15 
10.35 
11.00 
11.15 
11.30 

14.00 
14.15 
14.45 

15.25 

15.50 
16.15 

16.30 

17.00 

19.00 

ТВ ЦЕНТР 

24 АВГУСТА 

13.00 Удивительные люди. 
13,30 «24». Информационная про-

грамма. 
13.45 Кинороман «ОТЕЦ И СЫН». 

1 серия. 
15,40 Очевидец. 
16.10 Маленькая политика. 
17.05 М/с «Секретные материалы 

псов-шпионов». 
17,30 М/с «Ферма чудища». 
18.00 Мир кино. «ВЕЛИКИИ МЕР-

ЛИН». 
19.30 Мир кино. Комедия «МАЛЕНЬ-

КИЙ КУПАЛЬЩИК». 
21.40 Мир кино. Детективный трил-

лер «ВСЛВД ЗА АЛИСОИ». 
23.55 «24». Информационная про-

грамма. 
00.10 «МУТАНТЫ ИКС». 
01.10 Ночной музыкальный канал. 

тнт 
07.00 «ПЕРВАЯ ВОЛНА». 
08.00 Мир кино. Детективный трил-

лер «СЕНТИМЕНТАЛЬНЫЙ 

Арбзт...» 
19.50 «ЗЕРКАЛО». 
21.35 Гость в актерской студии. Майк 

Николе. 
22.30 Новости культуры. 
22.50 «ЖИЗНЬ КАК СМЕРТЕЛЬНАЯ 

БОЛЕЗНЬ, ПЕРЕДАЮЩАЯСЯ 
ПОЛОВЫМ ПУТЕМ». 

00.25 Джаз. Традиции и современ-
ность. 

00.53 Программа передач. 

20.00 
20.55 
21.00 

23.25 
23.35 

00,05 

Солнце - восход 05.32; заход 22.01 
Луна - последняя четверть 

. Полная вода 09.33 высота 3,6 м; 22.00 высота 3,4 м Г 8 ® 
^ Малая вода 03.17 высота 0,8 м; 15.42 высота 0,6 м ) 

11.00 
11.25 
11.55 
13.00 
15.00 
15.25 
17.00 
18.00 
19.00 
19.45 
21.20 
22.20 
23.20 

09.40 М/ф «Лягушка-путешествен-
ница». 

10.00 Путешествия с Национальным 
географическим обществом. 

11.15 Час Дискавери. «Мумии, за-
мороженные во времени». 

12.30 «ПЕРВАЯ ВОЛНА». 
13.30 Пойми меня. 
14.00 О, счастливчик! 
15.00 Наше кино. Драма «БЕЗ СВИ-
| ЛЕТЕЛ ЕИ». 
17.10 М/ф «Про бегемота, который 

боялся прививок». „ 
17.30 «ДИАГНОЗ: УБИЙСТВО». 

1 серия. 
18.30 Всегда готовь! 
19.00 М/с ддля взрослых «Боб и 
19.30 Окна. 
20.30 

ный детектив 
ШЗО Криминальная, драма «КРИ-
I МИНАЛЬНЫИ ТАЛАНТ». 

1 серия. 
23.10 Мир кино. 
V |лер «ТЕМНЫЕ 
01.10 Окна. 
02.10 «ДИАГНОЗ: УБИЙСТВО». 

тве 
07.40 «СЕМЕРО СМЕЛЫХ». 
09.10 «АВ5». 
09.40 «ПРИКЛЮЧЕНИЯ ШЕРЛОКА 00.50 Музыка 

ХОЛМСА И ДОКТОРА ВАТСО-
НА». «СМЕРТЕЛЬНАЯ СХВАТ-
КА». 15.00, 
Новости. 
Путеводитель. „ 15.25 
«ЧТО СКАЗАЛ ПОКОИНИК». 17.25 
Мир кино. Комедия «БОГУС». 18.00 
Новости. 18.15 
Наше кино. «НАГРАДИТЬ (ПО- 20.35 
СМЕРТНО)». 21,30 
В нашу гавань заходили ко- 21.45 
рабли. 01.25, 
Дачники. 01.30 
Новости. 02.00 
«СЫН ЗА ОТЦА...» „ 
«ЧТО СКАЗАЛ ПОКОИНИК». 
«ДЕНЬГИ». 
Земля-воздух. 
ААРЬЯЛ-ТВ 
Телемагазин. 

09,00 «БЛИЖЕ К ПРИРОДЕ». 
09.30 Камера смеха. 
10.00,20.00 Шоу Бенни Хилла. 
11.10 «КОНАН». 
12.05 «ГЛАЗА». 
13.55 Эксклюзивные интервью с ве-

дущими актерами Голливуда. 
14.25 «ЛЮБОВЬ НЕМОЛОДОГО ЧЕ-

ЛОВЕКА». 
16.00 Окно в природу. 
16.15 Мультфильмы. 
16.30 «БЛИЖЕ К ПРИРОДЕ». 
17.00 «ЖАРА В ЛОС-АНДЖЕЛЕСЕ». 
18.00 «ИГРЫ В ПОДКИДНОГО». 
19.00 «ЗАКОН УЛИЦ». 
11.15 «ВРЕМЯ ТАНЦОРА». 

25 «КА-КА-ДУ». 
ТВ-21 

09.00,18.20, 00.30 Телегазета. 
09.40 М/с «Шахерезада». 
10.10 Новости 21 канала. 
10.40 «ЧТО СКАЗАЛ ПОКОЙНИК». 
11.35 Сокровища мировой культуры. 
11.50 Водная планета. 
12.35 Новости 21 канала. 
13.05 Рулевой. 
13.30 «ЛЮБОВЬ, ЧЕСТЬ И ОБМАН». 
19.00 «МАШИНА ПРЕВРАЩЕНИЙ». 
19.35 Приключенческий фильм 

«МАК-МИЛЛИОНЕР». 
21.10 Животные тоже шутят. 
21.40 Хвостатые истории. 
22.10 Драма «ИЗГОИ» 

Музы» 

БЛИЦ 
21.05, 04.10, 08.30 Телеры-
нок 
«ЗВЕЗДНЫЙ ДЕСАНТ». 
Мультфильм. 
Новости. 
«ГОРЬКАЯ ЛУНА». 
ювости. „ 

«КРЕСТНЫЙ ОТЕЦ». 
01.45, 08.15 Клипы. 
Новости. 
«РОКОВОЕ ВЛЕЧЕНИЕ». 
Новости. 

ТВ СФ 
18.30 Программа передач. Инфор-

мация, объявления. 
18.35 Звезды и судьбы. Астрологи-

ческий прогноз на неделю. 
18.45 Музыкальный курьер. 
19.05 Фильм-детям «КОШКИ ПРО-

ТИВ СОБАК». Они хитры и во-
роваты. Они начинают сверх-
секретную войну на высшем 
технологическом уровне за 
власть над миром. Они... 
кошки и собаки. Забавный 
щенок Лу со своими друзья-
ми должен спасти мир от 
КОТастрофы. 

ГТРК «МУРМАН» 
16.00 Программа передач. 
16.01 Эники-беники. 
16.17 Панорама недели. 
16.54 «Монитор». Анонс программ 
р на неделю. 

именины 
АВГУСТ 

20 - Пимен, Митрофан 
21 - Григорий, Емельян, 

Зосима, Леощд, Мирон 
22 - Антон, Мария, Юлиан 
23 - Лаврентий, Роман 
24 - Василий, Федор, 

Сусанна 
25 - Аникита, Александр, 

Капитан, Фотий 

Москва на все времена. 
«ДЕТИ СПАСАЮТ ЖИВОТНЫХ». 
Отчего, почему? 
М/ф «Баранкин, будь челове-
ком!», «Приключения перца». 
Музыкальный серпантин. 
Наш сад. 
Лакомый кусочек. 
События. Время московское. 
Звезда автострады. 
«СОБАКА НА СЕНЕ». 1 и 2 се-
рии. 
События. Время московское. 
21 кабинет. 
Максим Никулин в программе 
«Приглашает Борис Ноткин». 
Наше кино. «СЕРЕНАДА СОЛ-
НЕЧНОЙ ДОЛИНЫ». 
М/ф «Почта». 
«Черное колесо». К Дню шах-
тера. 
М/ф «Волшебное кольцо», 
«Лиса и волк». 
«ЧИСТО АНГЛИЙСКОЕ УБИЙ-
СТВО». 
Чемпионат мира по шоссейно-
кольцевым мотогонкам. Гран-
при Чехии. 
Момент истины. 
Прогноз погоды. 
Детектив «ПЛАЩАНИЦА АЛЕК-
САНДРА НЕВСКОГО». 
События. Время московское. 
Сенсации и не только в про-
грамме «Деликатесы». 
О судьбе и о себе... Алена 
Алина. 

КЕЫТУ 
08.15 В гостях у Тофика. 
08.30 М/с «Секретные материалы 

псов-шпионов». 
09.00 М/с «Ферма чудища». 
09.30 М/с «Русалочка». 

10.00 
11.00 
11.45 
12.00 
13.00 
13.30 

13.45 
13.55 

15.50 
16.25 
17.05 

17.30 
18.00 
19.30 

22.05 

00.20 

00.35 
01.35 

07.00 
08.00 

10.00 

11.15 

12.30 
13.30 
14,00 
15.00 
17.30 
18.30 
19.30 
20.30 
21.30 

23.40 

02.00 
03.00 

25 АВГУСТА 
М/с «Гриффины». 
Щедрый миг. 
«1/52». Спортивное обозрение. 
«МУТАНТЫ ИКС». 
Военная тайна. 
«24». Информационная про-
грамма. 
Лотерея АвтоВАЗа. 
Кинороман «ОТЕЦ И СЫН». 
2 серия. 
Очевидец. 
«АГЕНТСТВО». 
М/с «Секретные материалы 
псов-шпионов». 
М/с «Ферма чудища». 
«ВЕЛИКИЙ МЕРЛИН». 
Мир кино. Трагикомедия «РУ-
ГАНТИНО». 
Мир кино. Фантастический бо-
евик «ПЛАЧУЩИЙ УБИЙЦА». 
«24». Информационная про-
грамма. 
«ЕЕ ЗВАЛИ НИКИТА». 
Ночной музыкальный канал. 

ТНТ 
«ПЕРВАЯ ВОЛНА». 
Мир кино. Сатирическая коме-
дия «СВИДЕТЕЛЬ». 
Путешествия с Национальным 
географическим обществом. 
Час Дискавери. «Последний 
проводник: крокодилы». 
«ПЕРВАЯ ВОЛНА». 
Пойми меня. 
О, счастливчик! 
Мир кино. Комедия «АСЫ». 
«ДИАГНОЗ: УБИЙСТВО. 
Большая терка. 
Окна. 
Сегоднячко. Дайджест. 
Криминальная драма «КРИМИ-
НАЛЬНЫЙ ТАЛАНТ». 2 серия. 
Мир кино. Триллер «ВКУС КРО-
ВИ». 
Окна 
«ДИАГНОЗ: УБИЙСТВО». 

Солнце - восход 05.37; заход 21.56 
Луна - последняя четверть 
Полная вода 10.05 высота 3,6 м; 22.31 высота 3,4 м 
Малая вода 03.52 высота 0,8 м; 16.15 высота 0,6 м 

15.00 
15.25 
16.00 

16.15 

17,20 
19.00 
19.45 
21.25 

08.30 
09.00 
09.30 
10.00, 
11.10 
12.05 
13.50 
14.25 
16.15 
16.30 
17.00 
18.00 
19.00 
21.15 
23.30 
00.30 

Новости. 01.45 Клипы. 
Большая паутина. 02.00 «НИЧЕГО ОБЩЕГО». 
М/ф «Чертенок с пушистым 0 3 3 0 теЛерынок. 
хвостом». 0 8 0 0 

1 2 Ж 2 5 Й ^ г в Б о п ь ш о и и н - 08.30 Телерынок, диискии носорог». 
«ОСВОБОДИТЕ ВИЛЛИ-3». 
Новости. 
Комедия «ПОЛОСАТЫЙ РЕЙС». 
Мир кино. Мелодрама «СОМ-
МЕРСБИ». 

ААРЬЯЛ-ТВ 

ТВС 

09.00, 
09.40 
10.15 
11.50 
12.15 
12.45 
19.00 
19.35 

21.15 

22.00 

00.50 

Телемагазин. 
«БЛИЖЕ К ПРИРОДЕ». 
Камера смеха. 
20.00 Шоу Бенни Хилла. 
«КОНАН». 
«ТРИ ЖЕНЩИНЫ И МУЖЧИНА». 
Все новости кино и видео. 
«КРУПНЫЙ КАЛИБР». 
Серебряный ручей. 
«БЛИЖЕ К ПРИРОДЕ». 
«ЖАРА В ЛОС-АНДЖЕЛЕСЕ». 
«ИГРЫ В ПОДКИДНОГО». 
«ЗАКОН УЛИЦ». 
«КУРОЧКА РЯБА». 
«ПАРАДАЙЗ ФОЛЛС». 
Камера смеха. 

ТВ-21 
18.20, 00.30 Телегазета. 
«МАШИНА ПРЕВРАЩЕНИЙ». 
«МАК-МИЛЛИОНЕР». 
Животные тоже шугят. 
Хвостатые истории. 
«ИЗГОЙ». 
«МАШИНА ПРЕВРАЩЕНИЙ». 
Фантастическая комедия «ЗЕ-
НОН СПАСАЕТ БУДУЩЕЕ». 
Гость в актерской студии. 
Спайк Ли. 
Романтическая драма «ДЕТИ 
ВЕКА». 
Музыка. 

07.55 «СЫН ЗА ОТЦА...» 
09.20 М/ф «Бюро находок». 
09.55 Советы профессора Чайникова. 
10.25 Публичные люди. 
11.00 Новости. 
11.25 «ЧТО СКАЗАЛ ПОКОЙНИК». 
12.30 «ПРОЩАЛЬНАЯ ГАСТРОЛЬ 

«АРТИСТА». 
14.00 Пестрая лента. 

БЛИЦ 
15,00 Телерынок. 
15.25 «МАФИЯ». 
17.00 «КРЕСТНЫЙ ОТЕЦ-2». 
20.25 Телерынок. 
20.50 «КРЕСТНЫЙ ОТЕЦ-3». 
23.35 «РАЗБОРКА В БРОНКСЕ». 
01.25 Христофор. 
01.00 Телерынок. 

м-н «У дороги» 
<п. Росляково-2) 

м-н «Коника» 
(ул. Сафонова, 12) 

м-н «Ваенга» 
(ул. Сафонова, 10) 

м-н «Рубикон» 
(ул. Душенова, 11) 

м-н «Мебель» 
(ул. Душенова, 24) 

м~н *АНЯп 

(ул. Комсомольская, 1а) 
р-к «Прогресс» 
(ул. Гаджиева) 

р-к «Помор» 
(ул. Падорина, 31) 

м-н «Силуэт» 
(ул. Падорина, 21) 
в киосках «МАРЛИ» 
и в других точках. 


